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SEYHAN YAŞAR 
TOBB - İçecek Endüstrisi Meclis 
Başkanı Bayan Seyhan Yaşar da 
toplantının açılışında yaptığı 
konuşmada, artık ekonomide 
“büyüme” ve ”sürdürülebilir-
liğin” birlikte düşünüldüğünü 
belirterek, “sürdürülebilirliğin 
sağlanması için, endüstride, 
sağlıklı, adil ve doğru bir işleyişin 
oturtulması gerekir” dedi. 
      AB’nin işleyişine uyum ile 
yeni bir döneme girildiğine işaret 
eden Bayan Yaşar, gıda yasası-
na ilişkin bazı yönetmeliklerin 
tamamlanmaması nedeniyle 
sorunlar yaşandığını da belirtti. 
     İçecek endüstrisinde ÖTV’nin 
yüksekliği, kaliteli hammadde 
bulunmaması gibi sorunların 
varlığına değinen Bayan Yaşar, 
endüstrinin sağlıklı gelişmesi 
için halkın biyoteknoloji ve GDO 
konusunda doğru bilgilendiril-
mesi için bu 
çalıştayı dü-
zenlediklerini 
söyledi.

PROF. DR. HAKAN YARDIMCI
TOBB Biyogüvenlik Kurulu 
Başkanı Prof Dr. Hakan yar-
dımcı Toplantıda Biyogüvenlik 
Kurulu’nun çalışması hakkında 
Kurul Başkanı Prof. Dr. Hakan 
Yardımcı, bilgi verdi.Prof. Dr. 
Yardımcı, konuşmasında Kuru-
lun sadece bilimsel nitelik taşı-
madığını, karar odağı olduğunu 
ve alınan kararlarının Resmi 
Gazetede yayımlanarak yürürlük 
kazandığını söyledi.
Prof. Dr. Yardımcı, “Kurulumuz, 
kamudan bağımsız çalışıyor. 
Herhangi bir etkiye karşı direnç 
gösterecek sorumluluğa sahiptir. 
Bakanlığın personeli değiliz. 
Mevzuat oluşturulurken, AB 
emirleri, Cartagena Biyogüvenlik 
antlaşması yanında ülke gerek-
sinimleri de dikkate alındı. Biz 
karar alırken AB’yi taklit etmek 
zorunda değiliz. 
Kurul bir karar odağıdır ve 
bağımsız 
çalışıyor” 

AHMET ASLAN 
Tarım ve Köyişleri Bakanlığı, Koruma 
ve Kontrol Genel Yönetmen Yardım-
cısı Ahmet Arslan da yaptığı konuş-
mada halen 17 laboratuvarda GDO 
analizi yapılabildiğini, geçen yıl 2 bin-
den fazla gıdanın analiz edildiğini ve 
GDO’lu hiçbir gıdanın ithalatına izin 
verilmediğini söyledi. Arslan, “öteki 
ülkelerden gıda alımında önceden 
sadece etiket bilgilerine bakılıyordu 
veya dış satıcıdan (GDO yoktur) ifade-
si taşıyan bir güven belgesi alınıyordu. 
Şimdi ise artık bilimsel olarak analiz 
yaparak güvenli kontrol yapabiliyo-
ru” dedi. GDO içermeyen ürünlerin 
etiketine “GDO içermez” ibaresinin 
yazılmasında bazı sorunlar bulundu-
ğunu kaydeden Arslan, “GDO çalış-
ması bulunan 17 ürün yanında, hiç 
GDO çalışması yapılmayan ürünler 
konusunda da bu beyanın kullanılma-
sı söz konusudur. O zaman, GDO ol-
madığı halde beyan yapılmayan ürün 
GDO’luymuş gibi algılanıyor. Sadece 
eşdeğer ürün-
lerin etiketinde 
bu beyanın 
kullanılması 
yönünde çalış-
ma yapılıyor” 
diye konuştu.

DO’lu tohum kullanımında ya 
bani türlerin olması durumunda, 
yüzde 10 düzeyinde de olsa “dışa 
döllenme” sorunu yaşandığına 
işaret eden Bay Mirmahmuto-

ğulları Türkiye’ deki tarım arazilerinin çok 
parçalı olması nedeniyle bu bulaşma riskinin 
daha yüksek olduğuna dikkati çekti ve işlet-
me büyüklüklerinin artırılması için toprak 
toplulaştırmasına büyük önem verdiklerini 
anlattı. Türkiye’de GDO konusunda alınan 
önlemler ve yapılan düzenlemeler hakkında 
bilgi veren Mirmahmutoğulları, şöyle konuş-
tu: “Türkiye’ye önceden genetiği değiştiril-
miş ürünler serbestçe giriyordu, yasal olarak 
devlet soramıyordu. Getiren beyan ederse, 
GDO’lu olduğu biliniyordu. Kanun çıktıktan 
sonra Türkiye GDO’lu ürünler konusunda AB 
ülkelerinden daha güvenli konuma yüksel-
di. AB den farklı olarak SOSYO EKONOMIK 
RİSK ANALİZİ ve çocuk mamalarında GDO’ 
lu ürünlerin kullanılamayacağı esası getiril-
di. Ayrıca konu bazında teknik komiteler ve 
Bağımsız Biyogüvenlik Kurulu oluşturuldu. 
Biz genetik çeşitliliği korumak konusunda 
çok hassasız. Biyogüvenlik Yasası ile sektör 
kısa süreli bazı sıkıntılarla karşı karşıya kal-
dı. Esas amaç durumu zorlaştırmak değil. 
Sektörü ihtiyaç duyduğu girdiyi ülke içinden 
karşılayacak imkana kavuşturarak sıkıntıya 
sokacak unsurlardan arındırmak. GDO’lu mı-
sırın en önemli özelliğinin hastalıklara ve ya-
bani otlara dayanıklılık olduğuna işaret eden 
Bay Mirmahmutoğulları,Türkiye’nin özellikle 
koçan kurduna karşı 7 mısır çeşidi geliştir-

diğini ve bunların GDO’lu mısırlardan daha 
üstün özellikler taşıdığını söyledi. Gıda En-
düstrisinde de hammaddede kendi kendine 
yeterliliğin büyük önem taşıdığını vurgulayan 
Bay Mirmahmutoğulları, geliştirilen tohum-
lar sayesinde, Türkiye’de mısır üretiminde 
rekor kırıldığına, çeltik üretiminin 860 bin 
tona ulaştığına dikkati çekti. Soya üretimini 
artırmak için ”alımda devlet garantisi veril-
mesi” için öneride bulunduklarını açıklayan 
Mirmahmutoğulları, er ya da geç bu politi-
kanın uygulanmasının söz konusu olacağını, 
soya alımına devlet garantisi verilmesi halin-
de hiç görev zararı oluşmayacağını belirtti. 
Türkiye’nin gıdada kendine yeterli konumda 
ve net ihracatçı durumunda olduğunu anla-
tan Mirmahmutoğulları, geçen yıl gıda da 4,5 
milyar dolar ihracat fazlası gerçekleştiğini 
vurguladı. Sanayide  kullanılan kauçuk, odun, 
tekstil hammaddesi gibi ürünler dışarıda bı-
rakıldığında toplam tarımsal ürünler ihraca-
tında 5 milyar dolar ihracat fazlası olduğunun 
görüleceğini  söyledi. Bay Mirmahmutoğulla-
rı, “Kauçuk Türkiye’de üretilmiyor ve sanayi-
de kullanılıyor. Kağıt üretimi için odun ithal 
ediliyor. Bunlar ithal edilirken tarım ürünü 
görünüyor, ama ihracatta sanayi ürünü ola-
rak yer alıyor. Bu nedenle Türkiye’nin tarım-
sal ürün ihracat fazlası aslında 5 milyar dolar” 
dedi.    
      Bay Mirmahmutoğulları, bir ithalatçı-
nın, “süt proteini ithalatına izin verilmediği” 
yönündeki şikayeti üzerine, Türkiye’de süt 
üretiminin 8,4 milyon tondan 12 milyon tona 
çıktığını hatırlatarak, yerli süt üreticisinin, 
dolayısıyla sanayicinin korunması, ineklerin 
kesilmesinin önlenmesi için bazı tedbirler 
aldıklarını, süttozu üretimine ve ihracatına 
destek verdiklerini anlattı. Vedat Mirmah-
mutoğulları, “Süt proteinini getiriyor, suyun 
içine dolduruyor, süt mamülü diye satıyor. 
Bizim üretici de sütünü satamıyor. Bunun 
için biz Dış Ticaret Müsteşarlığı’ndan talepte 
bulunduk. Bu talebimiz doğru. Üretici için de 
endüstri için de doğru. Üreticinin üretimini 
artırarak sürdürülebilirliğini yaygınlaştırma-
mız lazım dedi.

G

Tarım ve Köyişleri Bakanlığı Müsteşarı, Bay Vedat 
Mirmahmutoğulları, “Türkiye’nin bir ‘Gen Merkezidir’ 
Gen kaynaklarının korunması amacıyla GDO’lu tarım 
ürünleri konusunda çok hassas davranıyoruz, aynı 
nedenle ‘Cartagena’ Antlaşmasına tarafız” dedi.

GIDA GDO’LU ÜRETİMLER Tarım ve Köy işleri Bakanlığı Müsteşarı  Bay Vedat MİRMAHMUTOĞULLARI :

KURULDA KİM NE DEDİ?

ŞEMSİ KOPUZ

“GDO’lu Genleri Taşıyan Ürünlerin 
Gıda Amaçlı Olarak İthali Yapılmamıştır”

TGDF, Türkiye Gıda ve İçecek Sanayi Dernekleri Fede-
rasyonu Başkanı Şemsi Kopuz, TGDF’nin, 29 genin gıda 
amaçlı ithalatına izin verilmesi için Biyogüvenlik Kurulu-
na başvurulması konusunda yaptığı yazılı açıklamada, 
GDO’lu genleri taşıyan ürünlerin üretimine, ithali ve kulla-
nımına uzun araştırmalar sonucunda ulusal ve uluslararası 
düzenlemelere göre izin verildiğine dikkati çekti. Kopuz, 
Dünya Sağlık Örgütü (WHO) ve Dünya Gıda ve Tarım 
Örgütü’nün (FAO) ortak organizasyonu ‘’Codex Alimenta-
rius Komisyonu’’, Avrupa Gıda Güvenliği Otoritesi (EFSA) 
gibi en yetkin kuruluşların, şu ana kadar izin verilen genleri 
taşıyan ürünlerin insan sağlığına olumsuz etkilerinin olma-
dığı konusunda görüşlerini açıkladığını belirtti. 
     Türkiye’de, 26 Mart 2010 tarihinde 5977 Sayılı Biyogü-
venlik Kanununun yayınlanmasının ardından bağımsız bir 
Biyogüvenlik Kurulu oluşturulduğunu, kanuna göre her bir 
GDO ve ürününün ilk ithalatı için gen sahibi veya ithalat-
çının, yurtiçinde geliştirilen GDO ve ürünü için ise gerçek 
ve tüzel kişiler tarafından Tarım ve Köyişleri Bakanlığına 
başvuru yapması ve bu başvurunun Biyogüvenlik Kurulu 
tarafından değerlendirilmesi gerektiğini hatırlatan Kopuz, 
şöyle devam etti: 
     ‘’Türkiye Gıda ve İçecek Sanayi Dernekleri Federasyo-
nu (TGDF) İktisadi İşletmesi, daha önce Tarım ve Köyişleri 
Bakanlığı bünyesinde görev yapan bilimsel komite tarafın-
dan izin verilen genlerin, kanun ve yönetmelikte yer alan 
basitleştirilmiş işlem kapsamında gıda amaçlı ithal ve kulla-
nım izni için 28 Ekim 2010 tarihinde Biyogüvenlik Kuruluna 
müracaat etmiştir. 
     Biyogüvenlik Kurulu, 10 Ocak 2011 tarihli toplantısın-
da TGDF İktisadi İşletmesinin 3 soya, 21 mısır, 3 kolza 1 
şeker pancarı ve 1 patates geni ile ilgili müracaatının Ge-
netik Yapısı Değiştirilmiş Organizmalar ve Ürünlerine Dair 
Yönetmeliğin 12. Maddesi gereği basitleştirilmiş işlem kap-
samında değerlendirilmesini uygun bulmayıp, yeni başvuru 
kapsamında kurul tarafından oluşturulacak Risk Değerlen-
dirme ve Sosyo-Ekonomik Değerlendirme Komiteleri tara-
fından değerlendirilmesine karar vermiştir. 
     Biyogüvenlik Kurulu kararı bakanlık tarafından TGDF 
İktisadi İşletmesine resmen tebliğ edildikten sonra, istenen 
belgelerin temin edilmesi ve kurul tarafından değerlendir-
me süreci başlayacaktır.’’ 
     Şemsi Kopuz, kanunun yürürlüğe girdiği 26 Eylül 2010 
tarihinden bu güne kadar Biyogüvenlik Kurulunun GDO’lu 
genleri taşıyan ürünlerin gıda amaçlı kullanım ve ithali ile 
ilgili herhangi bir karar vermediğini, bunun sonucu olarak 
da söz konusu tarihten bu yana Türkiye’ye GDO’lu genleri 
taşıyan ürünlerin gıda amaçlı olarak ithali yapılmadığına 
dikkati çekti. 

‘Cartagena Antlaşması’na tarafız’

RASİM AYDIN ‘ın haberi
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G‹R‹S‹M    RECEP KONUK

Dünyayı 
besleyeceğiz
Bay Recep Konuk’un yönettiği KonyaŞeker Üretgeleri 
Anonim Ortaklığı bünyesindeki, Panagro Tarım ve Hay-
vancılık Anonim Ortaklığı, Konya’da öncü teknoloji ile 
aynı yeleşke içinde dünyanın en büyük et ve süt üretge-
ler zincirini kuruyor. Rasim AYDIN’ın haberi >>>

“ ”
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onya Şeker bünyesindeki mar-
kalardan biri olan, Panagro Et-
Süt gıda üretim zinciri, binala-
rının temel dökümü için büyük 
ve görkemli bir tören düzen-

lendi. Törene şekerpancarı üreticisi ve 
hayvancılık yapan yurttaşlar da katıldılar. 
Tören sırasında yurttaşların sık sık proje 
önderlerini alkışlayarak onurlandırdıkla-
rı görüldü. Tören sonuna kadar alandan 
ayrılmayan yurttaşlar yerleşkenin temel 
çukuruna ilk harcın dökülmesini de göz-
lemlediler.
      Temel Atma Töreni’ne Dışişleri Bakanı 
Ahmet Davutoğlu bir konuşma yaptı. Da-
vutoğlu konuşmasında şu görüşünü açık-
ladı: “Konya ili yalnız Türkiye’nin değil, 
Ortadoğu, Balkanlar ve Kafkasya’nın 
et ve süt ihtiyacını karşılayacak potan-
siyele sahiptir. Bay Recep Konuk’u ba-
şarısından dolayı kutluyorum. Burada 
yeni bir üretgenin daha kurulacağını ve 
şahsım adına Konya kentinin bu tür giri-
şimleri için her zaman destekçi olacağı-
mı söylemek istiyorum” dedi. 
      Konya Şeker, 1999 yılında 40 milyon 
federal birikim doları dolayında borçlu 
pozisyona düşerek hareket olanaklarını 
tamamen kaybetti. Bu durum yönetim 

de değişikliği beraberinde getirdi. Önceki 
dönemde eğitmen olan ve bir dönem de 
Çumra ilçe Belediyesi, Başkanı olarak hiz-
met yapan Bay Recep Konuk O dönemde 
yönetime seçilerek yepyeni kurtuluş ve 
gelişme planı hazırladı. Önce borçları 
yapılandıran Bay Konuk, bir umut kapısı 
aralayarak bunu gerçek bir başarı ve zafe-
re dönüştürdü.    
    Şimdilerde Orta Anadolu’da tarımsal 
üretimin geniş yaşam ve gelişim olanağı 
bulduğu Konya ovasından, sınırötesi yan-
kı bulacak bir ses yükseliyor. 
    11 yılda yenilikçi vizyon ve önder tek-
nikleri kullanarak küresel ölçekte yankı-
lanacak yatırımlar dönemine giren Kon-
ya Şeker, tarımsal ürünler için koskoca 
yerleşkeler oluşturarak sağlam ve sürdü-
rülebilir nitelikte gıda üretgeleri zinciri 
kuruyor. Konya Şeker, önceki hafta bu 
girişimini bir adım daha ileri taşıyarak 
bünyesindeki Panagro Et-Süt gıda yerleş-
kesinin üretgelerini oluşturacak binala-
rın yapımı için ilk harcı tören ile döktü. 
Meram ilçesinde Kaşınhanı Mahallesi’nin 
coğrafi sınırları içinde kalan tarlalarda 
inşa edilmeye başlanan yerleşke Konya 
Şeker için tarımsal üretimden sonra hay-
vancılık endüstrisinde belirleyici olacak 

elinde büyütüleceğini söyledi. Tarıma 
dayalı endüstriyel üretimde ‘Türk Yön-
temi’ olarak takdim edilen proje, Konya 
Şeker’in iştiraki olan Panagro Tarım ve 
Hayvancılık işletkesi tarafından, 203 mil-
yon liralık yatırımla yapılmaya başlandı. 
Bu miktar yöredeki Bağbaşı Barajı’na 
harcanan para ile eşdeğer. Konya’nın 
Meram ilçesinde yapılanmaya başlanan 
yerleşke de Süt ve Et üretimi için düzen-
lenmiş zincirleme gıda üretim binaları 
olacak. 
     Binaların yapımı için açılan temel çu-
kuruna ilk harcı, Dışişleri Bakanı Ahmet 
Davutoğlu Pankobirlik Başkanı Recep 
Konuk, Konya Büyükşehir Valisi Aydın 
Nezih Doğan, Konya Büyükşehir Belediye 
Başkanı Tahir Akyürek, il milletvekilleri, 
yakın zamanda gerçek olacak milletve-
killiği seçimi için onaylanmış bazı mil-
letvekili adayları, hazırlanan buton dü-
zeneğini çalıştırarak döktüler. Butonlara 
basılmasıyla birlikte küçük bir ses bom-
bası patlatıldı ve havaya içeriği rengarenk 
olan bir sis yumağı yükseldi. 
       Yolun diğer tarafındaki harç dökülen 
temel sahasında renkli görüntüler yaşa-
nırken, tören sahasında ise, buton düze-
neğinin bulunduğu tezgahın iki yanında 

kurulan havalı kağıt püstürtme makina-
ları her iki yandan renkli kağıt kuponları 
gökyüzüne üfürdü. 
Böylelikle yüksek bir noktada harç trans-
feri vincinin ucunda birleşen balon ipleri 
ile oluşturulmuş olan kubbe altında mü-
kemmel bir renk cümbüşü oluştu. Yüksek 
sesle yankılanan müzik ise mükemmel 
bir keyif yaşattı. 
      Bu görkemli temel dökümünü çevre 
ilçelerden gelen 300 dolayında davetli ve 
sayıları 3 bini bulan çiftçilerde gözlemle-
di. Yapılan açıklamalara göre önümüzde-
ki yılın ilk yarısında tamamlanacak olan 
binaların içine gerekli üretim üniteleri 
kurularak bu beton ve çelik yapılar üret-
gelere dönüştürülüp derhal üretime alı-
nacak. Üretgeler zincirinin aynı yerleşke-
de kurulumunun dünyada bir ilk olduğu 
ve bu haliyle en büyük yatırım olarak ta 
öncü bir pozisyon kazandığı bildirildi.  
Türkiye’nin taze et tüketiminin yüzde 
15’ini tek başına karşılayabilecek kesim 
üretgeleri günlük bin 200 büyük, 3 bin 
küçük baş hayvan kesiminin yapılmasına 
olanak sağlayacak biçimde tasarlanmış, 
genel olarak bakıldığında günlük 4 bin 
200 besi hayvanı kesim yapılarak et işle-
necek. Süt üretgeleri ise, günlük bin ton 

süt üretim kapasitesi ile projelendirilmiş. 
    Alınan bilgilere göre süt üretgelerinde 
yapılacak küçük düzenlemelerle bir anda 
2 bin ton süt üretim kapasitesine erişile-
bilecek. 
     Bay Recep Konuk, bu konuyu açık-
larken çiftçilere şöyle seslendi: “Böylece 
pancar fiyatını nasıl garanti altına al-
dıysak süt fiyatlarını da garanti altına 
alacağız” 
    Ürün çeşidinde bolluk sunan üretgeler 
aylık hesaplamalara göre, 10 bin ton şar-
küteri ürününü hazırlayarak, taze ve ileri 
düzeyde işlenmiş olarak pazara sunabile-
cek. Bay Konuk, konuşmasında bir başka 
önemli ayrıntıya daha dikkat çekerek şu 
ifadeleri tekrarladı: “Bu yerleşkeyi oluş-
turacak olan üretkelerin 2012 yılının ilk 
yarısında faaliyete geçmesini hedefliyo-
ruz. Bunun başarılması ile birlikte öteki 
ülkelerden dışalım yaparak değil, kendi 
üretim yeteneklerimizi kullanarak eko-
nomik  ürünler üretip büyüyeceğiz. Bu 
tesislerden 10 bin aile süt sığırcılığı, 40 
bin aile de et hayvancılığı yaparak ge-
çinecek. Konya bölgesinde hayvancılık-
la uğraşan yaklaşık toplam 50 bin aile 
sürdürülebilir ve güvencesi olan bir işe 
kavuşacak. herkes, sofrasını hem kaliteli 
hem sağlıklı hem de helal olan ete aça-
cak. 50 bin çiftçi süt ve besi hayvanı sağ-
layacak. Böylelikle çiftçilerin birer işlet-
keye dönüşecek. Bu faaliyetlerin tümü 
biraraya geldiğinde çiftçi çalışan üreten 
ve onurlanan gururlu bireyler durumu-
na gelecek. Çiftçi yakaran değil veren el 
olacak” dedi. 
       Konuşmasında Dışişleri Bakanı Ah-
met Davutoğlu’ndan Erzincan’daki Kara-
suyu, Konya Ovası ile buluşturacak çılgın 
proje için destek isteyen Recep Konuk, 
“Belki bu yıl yağmurlar iyi. Suyun dar-
lığını hissetmedik. Ama gök suyun bize 
yetmeyeceğini de gördük. Konya’nın 
suyla hasretini dindirecek bir proje 
olarak Karasuyu, Konya Ovası ile bu-
luşturmak gerekiyor. Fizibilitesinin de 
yapıldığını bildiğim bu projenin hayata 
geçmesini Sayın Bakanımızın sağlaya-
cağına inanıyorum” dedi. Ayrıca Ereğli, 
Ayrancı ve Karapınar üçgenindeki kömür 
rezervinin elektrik enerjisine döndürül-
mesi için hazırladıkları projeye de destek 
isteyen Recep Konuk, “İnanıyorum ki 
Sayın Bakanım, bizlere, Konya’nın sivil 
toplum örgütlerine yardımcı olacaktır. 
Toplam 2,5 milyar dolara mal olacak bu 
yatırım için finansmanı ben bulacağım. 
Sayın Bakanım da inşallah ruhsatı vere-
cek” dedi.

Panagro Et-Süt üretgesinde, günlük bin 200 büyük, 
3 bin küçük baş hayvan kesimi yapılabilecek ve bu üre-
tim miktarı ile Türkiye’nin taze et tüketiminin yüzde 
15’i karşılanabilecek.

K

KonyaŞeker
hayvancılığı ayağa 
kaldıracak devasa 
üretgenin temeline 
ilk harcı döktü.

yeni bir yatırım olarak tasarlandı ve  
dünyadaki ilk örneği olduğu öne sürü-
len bu proje tek yerleşke içinde tarım-
sal üretimden et ve süt üretimine kadar 
tüm aşamaları kapsayan üretgeler zin-
ciri kuruluyor. Hem kalite ve verimli-
liği, hemde sınırötesinde rekabeti öncü 
olarak sürdürmek üzere tasarlanan 
üretim binaları tarımsal üretimdeki ya-
karan anlayışı katma değere dönüştür-
meye ve çitçiyi onurlandırmaya aday 
görünüyor.
     Temeli  kazılarak ilk harcı önceki 
hafta dökülen yerleşkenin 2012’ nin 
ilk aylarında tamamlanacağı ve 50 bin 
çiftçi ailesine ileri tekniklerle hayvancı-
lık yapma olanağı sağlayacağı gibi hu-
zur ve güven veren bir yaşamın kapısını 
açacak, yeni kurulan üretgeler 2 bin ki-
şiye ise doğrudan iş sağlayacak.
      Anadolu Birlik Holding Yönetim Ku-
rulu Başkanı Recep Konuk, üretgelerin 
işleyeceği besi hayvanı için ırk ıslahını 
yapacak çiftlikler oluşturulacağını ve 
çiftçilere dağıtılacağını ve çiftçilerin bu 
hayvanların üretim yoluyla çoğaltılma-
sını sağlayacağını ve sütün  de yine aynı 
yolla tamamen üreticiden temin edile-
ceğini, sermayenin gerçek üreticilerin 
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400 BİN METREKARELİK YERLEŞKE
Süt ve Et üretimi için çağdaş teknoloji 
ile kurulacak olan ve bu özelliğinden do-
layı ülkemizin en modern üretgesi olma 
niteliğini kazanacak PANAGRO adlı zin-
cirleme gıda üretgeleri, 62 bin metrekare 
kapalı, 364 bin metrekare açık alanı kap-
sayan toplamda 400 dönümlük bir tarla 
üzerine kuruluyor. Pazarlama ağı ile bir-
likte 2000 kişiye doğrudan iş sağlayacak 
olan üretge ve işletkeler, yarattığı tedarik 
ihtiyacı için 50 bin besici aileye, dolaylı 
olarak kendi evlerinde yaşayarak ve ken-
di çiftliklerinde çalışarak üretime katılma 
ve ticari gelir sağlama avantajı sunacak. 
Ayrıca, hayvan ırkının ıslahı ile çiftçiler, 
Türkiye ortalamasının yüzde 20 üzerinde 
verimlilik artışı sağlayacak. Çevre dostu 
olarak projelendirilen üretgelerin üretim 
prosesinden çıkacak tüm atıklar, biyogaz 
üretiminde kullanılacak, atık su da, içme 
suyu kalitesinde arıtılarak doğaya verile-
cek. Bunu onaylayan açıklama tören sıra-
sında çitfçilerin önünde konuşan ‘Panko-
birlik, Anadolu Birlik Holding ve Konya 
Şeker Anonim Ortaklığının Yönetim Ku-
rulu Başkanı olan Bay Recep Konuk’tan 
geldi. Bay Konuk konuşmasında şu gö-
rüşlerini yineledi: 
ÜRETGELERİMİZE BAŞKA 
ÜLKENİN ETİ GİRMEYECEK
“Buradaki besi hayvancılığı üniteleri-
miz, zincir içinde yer alan diğer et üret-
gelerimiz için kurulmadı. Bu besi üretge-
lerimiz şu işi yapacaktır. Öteki ülkelerde 
varolan ve et -süt verimi açısından sizin 
şu anda sahip olduğunuz hayvan varlı-
ğından daha fazla verim sağlayan cins-
leri bulmak, bunların buradaki doğa 
koşullarında yaşama uyumlarını sağla-
mak ve sizin hayvan varlığınıza kazan-
dırmak içindir. 
     Bu çiftlik sizin daha iyi hayvan ırkları-
na sahip olmanız için kuruldu. Damızlık 
üretecek ve size dağıtacaktır. Et üretge-
lerimiz sizin hayvanlarınızı alarak işle-
yecek ve bu yerleşkenin kapısından baş-
ka ülkelerin etleri girmeyecektir” dedi. 
       “Bu tesisle birlikte 10 bin aile süt, 
       40 bin aile ise et hayvancılığıyla 
       geçimini sağlayabilecek” 
Bu üretgelerden 10 bin aile süt sığırcılığı 
yaparak 40 bin aile et üretimi için hayvan 
besiciliği yaparak kazanç sağlayacaktır.
   
50 BİN AİLE İÇİN ÜRETİM KAPISI 
Sofralarımız kaynağını ve niteliğini bil-
mediğimiz et ile kurulmayacak. İslam 
öğretisi ile yaşayan bireylerin beklentile-
rini güvenle karşılamak için tüm üretim 

koşullarımızı helal et üretmeye yönelik 
olarak hazırladık. Bu üretim yöntemi-
ni denetime uygun biçimde düzenledik. 
[Helal Belgesi] ile yasal garanti altına al-
dık. Ayrıca hijyen açısından sadece kendi 
ülkemiz için değil, diğer ülkeler içinde 
kaliteli ürünler yapacağız. 
        İbadet amacıyla Kabe çevresinde 
dua ederek dönen müslüman kardeşle-
rimiz, sabah kahvaltıda bizim peyniri-
mizi, öğlen yemeğinde ise bizim Helal 
koşullara uygun yöntem ile ürettiğimiz 
etleri yiyecekler, yine ülkemizin içinde 
de vatandaşımız kaliteli, sağlıklı helal et’e 
Bizim rehberliğimizde ve hizmetimiz ile 

erişecektir” dedi. Dışişleri Bakanı Ahmet 
Davutoğlu da konuşmasında, yerleşke 
için onurlandırıcı ifadeler kullandı. “Ül-
kemizde hükümetin, kurumların, işlet-
kelerin ve yurttaşların ölçeği büyüdü. 
Projelerde, ülke, bölge kavramları ye-
rini dünya ölçeğinde üretim yapıyoruz. 
Dünyanın en büyük ekonomisine sahip 
olmak için emin adımlarla yolumuza 
devam ediyoruz” biçiminde değişti. Bu 
yerleşke bu yılın sonuna kadar tamam-
lanmış olacak. Bu, ekonomimizin nasıl 
bütün olarak geliştiğinin ispatıdır. Si-
zin alın teriniz artık karşılığını buluyor. 
Dünyanın en etkin ülkeleri arasına gir-
me hedefimiz yavaş yavaş gerçekleşiyor. 
Ülkeler geliştikçe o ülkenin şehirleri de 
onunla birlikte büyümek ve gelişmek zo-
rundadır. Bu yerleşkenin ve bunun mey-
dana getirecek olan üretgelerin özel bir 
önemi var. Burası, bireysel girişimlerle 
kurulan endüstriler ile, valiliğimiz ve 
belediyelerimizin işbirliği içinde çalıştı-
ğının göstergesidir. Tarımsal üretimde 
şu an dünya 8’ncisiyiz. Amacımız yakın 
zamanda ilk 5’e girebilmek. Konya’da 21 
milyon metrekare alan üzerine Organi-
ze Hayvancılık Bölgesi kuracağız. Bu 
bölgenin 6 milyon metrekaresini Konya 

Şeker aldı. 18 bin büyük, 9 bin küçük baş 
hayvan kapasitesine sahip olacak bölge-
nin Türkiye’nin hayvansal üretiminde 
önemli bir gelişme sağlayacağına inanı-
yoruz” dedi.
9 BİN HAYVAN BESLENEBİLECEK
Konya Şeker’in kurmakta olduğu bu yer-
leşkeden başka 21 milyon metrekarelik 
yeni bir alan organize tarım ve hayvancı-
lık faaliyetleri için kullanıma sunuldu. 
Bu alanda 9 bin küçükbaş hayvan bes-
lenebilecek. Davutoğlu, “Konya’da eğer 
ciddi bir girişim varsa ve Konya’nın 
girişimcileri bir araya gelip Konya’yı 
önemli bir tarım ve hayvancılık faaliyeti 

göstermeye karar vermişlerse, hüküme-
timiz bu kararın arkasında duracaktır. 
Her türlü tedbiri alacak her türlü girişi-
mi ve altyapıyı sağlayacaktır. İşin yü-
rütülmesinde bu bizim sağladığımız bir 
garanti olarak algılanmalıdır” şeklinde 
konuştu. 
KONYA ŞEKER’İN AÇIKLADIĞI 
VERİLERE GÖRE GELİŞİM SÜRECİ
Recep Konuk’un 1999’da 40 milyon Fe-
deral birikim doları borç ile yönetimini 
devraldığı Konya Şeker, son 11 yılda ta-
mamını öz kaynaklarından sağlanan para 
ile yaklaşık 650 milyon, federal birikim 
dolarına eşdeğer yatırım yaptı. Bu dö-
nemde Konya Şeker, sermayesini yüzde 
13 bin 650 oranında arttırarak 550 mil-
yon liraya yükseltti. Cirosunu 891 mil-
yon 864 bin 138 TL’ye çıkararak yüzde 
bin 708 büyüme sağlayan Konya Şeker, 
aktif büyümesini yüzde bin 460 oranın-
da, kârlılığını yüzde 53 bin 832 oranında 
arttırdı. Bugün Türkiye’nin en büyük 500 
endüstri kuruluşu arasında 36. sırada 
olan Konya Şeker, ayrıca 24 milyon 326 
bin 516,89 lira beyan edilmiş vergi ile 
Konya’da 2010 yılı kurumlar vergisi ön-
deri oldu. Üretge Türkiye genelinde ise 
86. sırada yer alıyor. 
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“ÜLKE ÖLÇEĞİNDE DEĞİL ,DÜNYA ÖLÇEĞİNDE DÜŞÜNEN BİR KONYA VAR”
Ahmet Davutoğlu Dışişleri Bakanı

unda Baltalı, Operatör  Doktor 
Tahsin Özer’in kızı. Ortaokulu 
İzmir Amerikan Koleji’nde, 
Liseyi İstanbul Robert Koleji’ 
nde okudu. 9 Eylül Üniversi 

tesi Hukuk Fakültesinden mezun oldu. 
Avukatlık stajını tamamladı. 1997 yılında 
Baltali Deri Üretgesini kurdu. Deri üret-
gesini sattığı 2009 yılına kadar, her yıl 
Ege Bölgesi çapında yaptığı sınır ötesi sa-
tışlar ile 2. sırada vergi rekortmeni oldu. 
Temmuz 2008 de hayvancılık yatırım ka-
rarı aldı. Ocak 2009 da çiftlik yatırımını 
tamamladı. Ocak 2010 da süt tesisi yatı-
rım kararı aldı. Ekim 2010 da süt tesisini 
devreye aldı. Subat 2011 den itibaren Tür-
kiye genelinde Migros Magazaları’nda ve 
İstanbul da Macro Center® ’larda ürünle-

ri satısa cıktı. Baltalı, hayırseverliğin yeni 
iş fikirleri ile ortaya çıkıp yeni iş açmakla 
ve tabana yayılmakla olacağını düşünü-
yor. Bu şekilde topluma yararlı olduğunu, 
ülke ekonomisi için de katma değer ya-
rattığını söylüyor.
        Tarımvizyon Dergesine açıklamalar 
yapan Bayan Baltalı sözlerini şöyle sürdü-
rüyor: “Cerrah olan babamın emeklilik-
ten sonra Seferihisar’daki arazilerimiz 
üzerinde çiftlik kurma hayali vardı. Ora-
daki 40 dönümlük arazide örtü altı sebze 
üretimini denedi. Ancak karşısına çeşitli 
zorluklar çıktı. Bunun üzerine bu işten 
vazgeçti. İçinde 1500 zeytin ağacı olan 
çiftliği bana verdi. Ben de bu girişim için 
karar verince Seferihisar’daki bu arazi-
yi değerlendirdim. Yeni topraklar alıp 

çiftliğin 100 dönüme kadar genişlettim. 
Burada keçi besiciliği için ilk adımı at-
mış oldum. Bu tercihime etki eden etken 
dünyada süt ve süt ürünlerine olan tale-
bin artışını görmekli olmamdı. Aileleme 
olan bağlılığım nedeniyle babamın bana 
verdiği çiftliği değerlendirmeyi seçtim” 
       Bayan Baltalı, bu kararı verdiğinde 
peynir üretimi veya çiftlik yönetimi konu-
sunda deneyimsiz ve bilgisizdir. Hayvan-
cılık konusunda Hollandada bir keçi çifti-
ğinde eğitim alarak peynir konusunda da 
fransız ve Türk uzmanlarla calısarak bilgi 
eksiğ ni tamamlamaya calısır.

NEDEN İNEK DEĞİL’DE, KEÇİ BESİCİLİĞİ?
İnekte çok büyük yatırımlar var. Pazarda 
büyük oyuncular var. İnek sütünden pey-
nir yaptığınızda Pınar ya da Sütaş’la çakı-
şacaksınız. Sağlığa verilen önem arttıkça, 
keçi sütü ön plana çıkmaya başladı. Eski-
den marketlerde bir raftı şimdi 5 raf oldu. 
Saglıklı beslenmede diyetlerde sadece keçi 
sütünden ürünler tavsiye edilmekte bir-
de lezzet boyutu var. Keçi şu anda yeniden 
keşfedilen bir pazar ve pazarın lideri olma 
avantajını kullanmak istedik.

ÇİFTLİK İÇİN 5 MİLYON DOLAR YATIRIM
2009′da 5 milyon dolarlık yatırımla Seferi-
hisar’ da 100 dönüm arazi üzerine Türkiye’ 
nin en büyük keçi çiftliklerinden birini kur-
duk. Çiftlik içinde birde mandıra kurduk. 
Başlangıcımızı 200 keçi ile yaptık. Ancak ilk 
başta 150 keçi öldü. Bu benim için büyük bir 
hayal kırıklığı oldu, ama yılmadan üzerine 
gittik.

Başarı için koşullanmış bir kadın

BİR PORTRE  FUNDA BALTALI

Givenchy, Burbery, Marc Jecobs için çanta üreterek, 10 yıl 
içinde sınırötesi satışlardan 12 milyon Amerikan Doları ciro 
yaptı. 2007 yılında 5 milyon Amerikan Doları yatırımla 100 
dönüm arazide bin 400 keçilik çiftlik kurdu. Ciftlik arazisinde 
kurdugu modern süt tesisinde  %100 keçi sütünden katkısız 
peynirler  üretiyor.                 

Saanen keçisi
çiftliği kurdu.

Funda Baltalı 
“Baltalı Çiftliğindeki Saanen 
keçilerini Nazilli’den Seferihisar 
’a yonca getirerek besliyoruz. 
Sıkıntıya  girmeyen keçi, daha 
çok süt veriyor” 

F
RASİM AYDIN SEFERİHİSAR
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ölümlerin nedeni Türkiye de hayvan 
hastalıklarının kontol altına alınamam-
sı ve kayıtların dogru tutulmaması ne-
edeni ile malesef saglıklı hayvanlarla 
yola cıkamamazdı. Su anda ciftiğimiz-
de tamamı hastalıktan ari 3 senedir 
Hollandalı uzmanımız tarafından suni 
tohumlama ile geliştirdiğimiz saf bir ır-
kımız mevcut. 

KEÇİLERİN BESLENMESİ
Şimdi çiftlikte bin 400 keçi sayısına 
eriştik. Saanen keçilerinin beslenme-
sinde de dikkatli davranıyoruz.    
     Nazilli’den Seferihisar’a yonca geti-
rerek besliyoruz. Strese girmeyen keçi, 
daha çok süt veriyor. Keçi çiftliğini ve 
sağımhaneyi çağın öncü teknolojisi ile 
kurduklarını belirten Funda Baltalı, 

Şimdilik 700 sağmal Saanen cinsi ke-
çimiz var. Çiftlikte herşeyi en son tek-
nolojiye göre yaptık. Bilgisayarlı yem 
sistemi, otomatik sağım sistemi kur-
duk. Keçilerin yanına çiftlik görevlile-
rinden başka kimsenin girmesine izin 
vermiyoruz. Keçilerin sulama sistemini 
bile onları strese sokmayacak biçimde 
yaptık. Sürekli akan su hayvanı strese 
sokuyor. Bizim kurduğumuz düzenekte 
keçi burnunu suya değdirince su akışı 
başlıyor. En doğal koşullarda yaşama-
larını sağlamak ve stresi önlemek için 
keçilere 24 saat müzik dinletiyoruz. 
Böylece hayvanın verimi yükseliyor, 1.5 
kg süt veren keçi yerine Saanen cinsi 
keçi ile günlük verimi 6 kiloya çıkarma-
ya çalışıyoruz. Kurduğumuz çiftlik, di-
ğer yatırımcılara da örnek olacak” dedi. 

DISSATIM   KANATLILAR ürkiye’de beyaz et sektö-
ründe ilk 5 firmadan biri 
de günde 300 ilâ 350 bin 
adet piliç kesimi yapan 

Bolu’da kurulu Beypiliç. Beypi-
liç Genel Yönetmeni Sait Koca, 
yılda 550 bin tonluk ithalat ile 
dünyanın en büyük alıcılarından 
Suudi Arabistan’a mal satmak 
için yaptıkları ön görüşmelerin 
olumlu sonuçlandığını açıkladı. 
Sait Koca, “Nisan ayı içinde Suudi 
Arabistan’dan bir heyet gelecek 
ve tesislerimizde denetlemelerde 
bulunacak. Birkaç ay içerisinde 
Suudi Arabistan’a ihracat yapabilir 
duruma geleceğimizi umuyoruz.” 
dedi. Suudi Arabistan’ın beyaz et 
üreticileri için Rusya’ya göre çok 
daha önemli bir pazar olduğunu 
ifade eden Koca, “Rusya’nın geçen 
yıl 500 bin ton olan beyaz et itha

lat kotası 2011 yılı için 350 bin ton.  
Putin’in açıkladığı gibi Rusya
2012’den itibaren piliç eti ithala-
tını durdurmayı hedefliyor. Oysa 
Suudi Arabistan’da tüketim arttığı 

için de ithalatı sürekli yükseliyor.” 
diye konuştu. Koca, ihracat için 
bu ülkeden bir şirketle anlaştık-
larını ifade etti. Rusya’nın kotayı 
düşürmesinin ardından Suudi 
Arabistan, dünyanın bir numaralı 
ithalatçısı konumuna geldi. Suudi 
Arabistan’dan gelen heyetlerin 
‘helal kesim’ şartı aradıklarını 
belirten Sait Koca, “Biz zaten tüm 
kesimleri helal kesim kurallarına 
uygun yapıyoruz.” dedi. İran’dan 
bir heyetin de ithalat için fabrika-
da hijyen ve helal kesim şartlarını 
incelediğini belirten Koca, bu ülke-
ye de yakında ihracata başlayacak-
larını kaydetti. Avrupa’ya bu yılın 
başında sadece 2 ay süren işlenmiş 
ürün ihracatı yapabildiklerini 
belirten Sait Koca, ‘beyaz et ihracat 
izni’ olmadığı gibi bir gerekçeyle 
Avrupa’nın ihracatı durdurduğuna 
dikkat çekti. Koca, “Tarım Bakanlı-
ğı yüklenirse sorun çözülür.” dedi.
     Poşetli satılan bütün piliç 
etinin kendilerinden çıkış fiyatının 
3,56 lira olduğunu belirten Sait 
Koca, “Bu ürün marketlerde 6,36 
liradan satılıyor.” dedi. Beyaz et 
üretiminde maliyetin yüzde 75’ini 
yemin oluşturduğunu belirten 
Koca, “Artan maliyetlere karşın bu 
yıl içinde fiyatlara, peyderpey en 
fazla yüzde 6 zam gelebilir. Ama 
marketler fiyatlarla çok oynuyor, 
artırıyor veya azaltıyor.” dedi. 30 
yıl önce kurulan Beypiliç’te Genel 
Yönetmen olarak göreve başlayan 
ve halen aynı görevi sürdüren Sait 
Koca, üretgenin kapasitesi ve ya-
tırım planlarını da açıkladı. Buna 
göre Beypiliç, bu yıl 31,5 milyon 
dolar, 2012 yılında da 57 milyon 
dolar yatırım yapacak. Bu yıl 300 
bin, daha sonraki yıllar için 1,5 
milyon civciv kapasiteli yetiştirme 
kümesi kuracak. Günde 2 milyon 
adet ile yumurta üretimine girecek 
şirket, bunu 6 yıl içinde 6 milyon 
adede çıkaracak. Günde 300 ila 
350 bin adet kesim yapan şirketin 
Türkiye’deki pazar payı yüzde 10. 
Beypiliç saatte 24 bin adet piliç 
kesim kapasitesine sahip. 2012’de 
saatte 24 bin kesim yapacak bir 
tesis daha kuracak şirket, 2013’te 
haftada 9 milyon piliç kesim 
kapasitesine ulaşacak. 197 ortaklı 
şirketin planlarında borsaya açıl-
mak yok.     

Rusya, geçen yıl 500 bin ton 
olan tavuk eti ithalatı kotasını 
2011 için 350 bin tona 
düşürdü. 

Rusya 
Beyaz et
Kotalarını 
Düşürdü

T

500 yıldır Seferihisar’da 
yapılan ‘Armola’ adlı özgün 
tadı olan bir peynir vardı. Bu 
tadı mandıra ortamıda çağdaş 
tekniklerde yeniden ürettik.

Tarım Orman ve Köyişleri 
Bakanlığı’nın ormana büyük zarar-
lar verdiği gerekçesi ile kıl keçisi 

yetiştiriciliğini yasaklaması ve 
2012 yılına kadar sayısını kademe-
li olarak azaltacağını açıklamasın-
dan sonra Saanen keçisi besiciliği 

yeni ilgi odağı oldu. 

MANDIRA ÜRETİMİ BAŞLADI
2010′yılında mandırayı da üretime geçir-
dik. Üç yıldır her hafta sonunu çiftlikte 
geçiriyorum. Saanen keçisi konusunda uz-
man danışmanlar ile beraber çalışıyoruz. 
        Çiftlikte elde edilen sütten, Fransız 
ve Türk uzmanların çalışmasıyla, gelenek-
sel mandıra tatlarından ödün vermeden 
peynir üretiyoruz. Yerel tadları çağdaş 
üretimle keçi peyniri tüketicisine sunmak 
için çalışıyoruz; Anlatımlara göre 500 yıl-
dır Seferihisar’ da yapılan ‘Armola’ adlı 
özgün tadı olan bir peynir vardı. Bu tadı 
mandıra ortamıda çağdaş tekniklerde ye-
niden ürettik. Fransa’da çok beğeni alan 
bir peynir var. Onlar ‘Buche de Chevre®’ 

olarak tanıyor. Türkçe de ‘Büş Peynir®’ 
olarak biliniyor. Bunu üretiyoruz. Keçi 
sütünün azlığı sebebiyle inek sütünden 
üretilen ‘Labneh®’ ve yine kedi markamız 
olan ‘Baltalı®’ ile tüketicinin damak tadı-
nı yakalamaya çalışıyoruz. 
  Amerika Birleşik Devletleri’nin New 
York kentinde kahvaltılık gıda satan 18 
ayrı dükkan zinciri ile antlaşma yaptık, 4 
ürünümüz orada da tüketicinin beğenisi-
ne sunulacak.  Bunun ekonomiye getirdiği 
önemli bir katkı var. Türkiye’de aynı çatı 
altında besiden süt ürünlerine kadar en-
tegre üretim yapan tek çiftlik Baltalı Çift-
liğidir. 

BİR PORTRE  FUNDA BALTALI

HABER ARAS KILIÇ ISTANBUL

Beypiliç Genel Yönetmeni Sait Koca, 
Rusya’nın dışalımı tamamen durdur-
ma isteği karşısında 550 bin ton beyaz 
et ihtiyacını dış alımla sağlayan Suudi 
Arabistan’a yöneldiklerini açıkladı.
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Altın 
Çilek 
öldürücü 
(mü?)

Bartın’da  zayıflamak 
için televizyondan reklamını 
gördüğü altın çilek hapından 
satınalarak kullanan 50 
yaşındaki Fatma Sınaplı öldü. 
Bakanlık harekete geçti ve  
Altın çileğin yalnızca bir 
meyve  olduğu ve zayıflatıcı 
etkisine dair bir bulgunun 
olmadığını söyledi.  
Peki altın çilek bir meyve ise 
nasıl öldürücü olabilir?
Uzmanlara göre altın çilek 
zayıflatma etkisi yok. 
Zayıflatan  madde ürüne 
doğal olmayan yolla konulan 
subitramin adlı bir madde. 
Bu madde zayıflatıcı etkisi 
olan kimyasal bir madde 
ve öldürücü. Savcılık derhal 
soruşturma açtı. Türkiye 
Eczacılar Birliği ise özellikle 
bitkisel ürünler ya da takviye 
edici gıdalar, tüm toplumun 
göz göre kandırıldığı bir alana 
dönüşmüş durumdadır’’ dedi. 
Altın çilek satıcıları ise 
durmadı. Bu haberin 
hazırlandığı sırada altın 
çilek zayıflatır reklamları 
bütün hızıyla sürüyor. 
Şu andaki duruma bakılırsa 
Hükümet hukuk ve eczacılar 
vurgunculara yenik düşmüş 
görünüyor.  

[ÖL]dürür

Subitramin
Aç bırakmadan
Strese sokmadan

ESRA DEMİR’ haberi

DIKKAT   ALTIN ÇİLEK ALARMI
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Bartında ilinde zayıflamak için 
televizyondan reklamını gördü-
ğü altın çilek hapından satına-
larak kullanmaya başlayan ve  
iki adet kapsül içtikten sonra 
beklenmedik biçimde ölen 50 
yaşındaki Fatma Sınaplı’nın al-
tın çilek hapından öldüğü ileri 

sürülünce Bakanlık harekete geçti ve  Altın çileğin yalnızce 
bir meyve  olduğu ve zayıflatıcı etkisine dair bilgi bulunma-
dığını bildirerek sözde doğal zayıflama ilacına yasaklama 
getirdi. Olaydan sonra savcılık ta ölüme neden olduğu ileri 
sürülen ‘ölüm hapı’nı takibe aldı
      Sinaplı’nın eşi olan Hasan Sinaplı, eşinin televizyon 
reklamlarından etkilendiğini belirterek, “Karım zayıflamak 
istediğini bana söyledi. Ben de ne gerek var dedim. Bana 
uydu üzerinden yayın yapan kanallardaki reklamları gös-
terdi. Sonra telefonla sipariş verdi. İlaç posta ile çarşam-
ba günü geldi gelir gelmez bir tane içti. Perşembe günü de 
ikincisini aldı ve bir kaç saat sonra rahatsızlandı. Kendisini 
kurtaramadık. Şimdi savcılık ilaçlara el koydu ve inceleme 
başlattı” dedi.

Tarım ve Köy İşleri Bakanlığı, 
27 Nisan 2011 tarihinde yap-
tığı açıklamada, ‘altın çilek’in 
sadece meyve olarak satılabile-
ceğini duyurdu.
     Ancak uydu üzerinden yayın 
yapan televizyonlara ilanlar 

vererek, sanalalanda veya televizyonda telefon ve telefon 
numarası yayınlayarak sipariş toplayan bazı kişiler parayı 
oluk oluk kendilerie akıtırken, Fatma Sınaplı’nın ölümü, 
olaya yeni bir boyut kazandırdı.
      Tarım ve Köyişleri Bakanlığı; mucize bitki olarak sunu-
lan altın çilekle ilgili 27 Nisan 2011’de düzenleme getirdi. 
Yapılan açıklamada sadece ‘meyve’ olarak tüketimine izin 
verildiğini, ‘takviye edici gıda’ olarak üretim izni verildi-
ği iddiasının yalan olduğunu duyurdu. Ancak bakanlığın bu 
açıklaması ve yasağı satışları etkilemedi. Öyle ki altın çilek 
meyve dışında hap, macun, çay ve form seti olarak satılı-
yor. Bunların reklamları televizyonlarda yapılırken satışlar 
internet üzerinden, telefonla sipariş ya da aktarlarda yapı-
lıyor.

PİYASADA SAHTE ALTIN ÇİLEK DOLU! 
MarmaraTürk, ‘altın çilek’i Türkiye’de hap olarak tüketen 
tek firma olduğunu iddia ediyor. MarmaraTürk’ün sorum-
lusu Cem Alacacı konuyla ilgili şu açıklamayı yaptı: “Altın-
çileğin son 10 gün içerisinde sahteleri hızla piyasaya sü-
rüldü. Orjinal ürünle sahte ürünü ayırt etmek kolay. Ürün 
üzerinde 8 haneli hologram numaralı etekilet bulunmalı. 
Ayrıca bakanlık onay numarası olmalı. Ayrıca vatandaşla-
rın faturasız ürün almamasını öneriyoruz. Bakanlığın 27 

DİKKAT  ALTIN ÇİLEK ALARMI

Altın çilek, bakanlığı 
alarma geçirdi.

Televizyon reklamlarından 
sonra, internetteki altın çilek 
pazarlayan markalar dikkat 
çekiyor. Onlarca marka 
sanalağ sitelerinde altın çilek 
ile sağlıklı kilo verileceğinin 
garantisi veriliyor. Hepsi de 
‘Bakanlığı’ onayı ile satış 
yaptıklarını söylüyor ancak 
bakanlığın 27 Nisan’daki 
açıklamasından bahsetmiyor. 
Bu tür satış yapan Golden-
bery markasını arayan bir 
gazeteci ile satıcı arasında 
geçen konuşma şöyle: 

Alo iyi günler. Ben de 
altın çilek kullanmak is-
tiyorum. Ama Bartın’da 
hayatını kaybeden kişi 
beni endişelendirdi.

•Goldenbery: Firmamız 
dışında altın çilek hapları 
üretenler, içerisine subitra-
min adlı bir madde koyu-
yorlar. Bu madde zayıflatıcı 
etkili ve kimyasal bir madde. 
Öldürücü de olabiliyor. Biz o 
maddeyi asla kullanmıyoruz. 
Eğer subitramin katılıyorsa, 
iznin Sağlık Bakanlığı’ndan 
alınması gerekiyor.

Bakanlık sadece meyve 
olarak yenmesine izin 
vermiş, zayıflatıcı özelli-
ği yokmuş, bu tür haplar 
yasakmış.

Goldenbery: Bizim 
ürünlerimizin bakanlıktan 
izni var.

Nisan’da aldığı karardan 
sonra bütün üretimi dur-
durduk.”
Kayseri Eczacılar Odası 
Başkanı Ahmet Özçavu-
şoğlu: “Sibutramin içe-
ren bir ilaçtan, geçen yıl 

bir eczanemizden, nakit para karşılığında 3 bin 
kutu talep edildi. Oda başkanı olarak bu olay bana 
iletildi. Talep edenleri yakalatmak istedik, fakat 
yakalatamadık. Bu tür toplu alımlarda ilaçlarda-
ki etken maddeler, bu tarz ürünlere tedavi amacı 
dışında, kontrolsüz ve fazla şekilde konularak kul-
lanılıyor. İlacın içine kaçak konulan sibutramin, 
ilaç içildiğinde meydana gelen ölümün ardından 
tespit ediliyor”

YASAK AMA BUNA RAĞMEN SATILIYOR
Altın çileğin en yoğun satıldığı yerlerden biri Mı-
sır Çarşısı. Aktar Hüseyin Öztürk’e ‘Zayıflama 
ürünü var mı?’ diye sorduğumuzda bize altın çile-
ği gösterdi: “40 TL; Furkan İlaç üretiyor. Hapının 
üzerinde Tarım Bakanlı’ğının izni olduğu için biz 
de buna güvenerek ürünü satıyoruz. Ama bu yazı 
sahte midir, değil midir? bilmiyoruz. Altın çileğin 
hapı çıkalı 2 ay oldu. 15 tane almıştım ama şu za-
mana kadar 3 tane satabildim. Ölüm olaylarının 
görülmesi vatandaşı tereddütte bırakıyor”. Şimdi 
Temiz Baharat’tayız. Burada altın çilek hapının fi-
yatı 29 TL, çayı ise 15 TL. Üretici firma ise Organic 
Life. Kutuda Tarım Bakanlığı onayı bulunmuyor.

“Aç kalmadan, strese girmeden, 
şok diyet yapmadan, halsizlik his-
setmeden, hızlı ve sağlıklı zayıflayıp 
formda kalmak istemez misiniz? 
Dünyanın lif oranı en yüksek gıdası 
olan altın çilek [c] vitamini deposu, 
antioksidan etkili, şeker hastalarına 
faydalı, kanı temizleyici, bağışıklık 
sistemini güçlendirici mucize bir 
meyvedir. Yan etkisi olmayan altın 
çilek metabolizma hızınızı düzenler, 
vücudunuzun incelmesini ve sıkı-
laşmasını destekler. 15 günde 3-5 
kilo sağlıklı bir şekilde zayıflayın.”

Bakanlık Açıklama yaptı...

ÖLDÜREN SİBUTRAMİN MADDESİDİR

Reklamlardaki ifadeler hayal ürünü
Altın çileğin reklamı yoğun 
olarak televizyonların 
Avrupa yayınları üzerinden 
yapılıyor. Televizyon reklam-
larında aç kalmadan zayıf-
lanacağına dikkat çekiyor. 
Kullanılan sloganlarda yok 
yok: 

ürk Eczacıları Birliği, özellikle 
zayıflamada etkili olduğu yö-
nünde tanıtımı yapılan altın 
çilek meyvesinin bu etkisiyle 

ilgili yeterli çalışma olmadığını belirt-
ti, ‘’Altın çileği mucizevî bir zayıflama 
ürünü olarak lanse edenler, hepimizi 
yanıltmaktadır’’ uyarısında bulundu.
        Türk Eczacıları Birliği (TEB) Mer-
kez Heyeti’nden yapılan yazılı açıkla-
mada, son dönemde oldukça popüler 
hale gelen ‘sağlıklı yaşam’ sloganının 
‘sağlık’ kadar, ‘sağlıksızlığı’ da berabe-
rinde getirdiği belirtildi.
         Bunun en önemli nedeninin, ge-
lişmiş kitle iletişim araçları ile toplu-
mun belirli ürünler konusunda yanlış 
bilgilendirilmesinden kaynaklandığı 
vurgulanan açıklamada, “Özellikle bit-
kisel ürünler ya da takviye edici gıda-
lar, tüm toplumun göz göre kandırıl-
dığı bir alana dönüşmüş durumdadır” 
denildi.
       Son dönemde sıklıkla gündeme 
gelen ‘’altın çilek’’ meyvesi ile ilgili de-
ğerlendirmelere yer verilen açıklama-
da, şunlar kaydedildi:
      “Mucizevî meyve olarak lanse edilen 
ve neredeyse tüm sağlık sorunlarına 
deva olduğu iddia edilen söz konusu 
ürün ile tüm toplum açık bir biçimde, 
hem de medya kanalı ile kandırılmak-
tadır. Öncelikle söz konusu meyve ile 
ilgili yeterli düzeyde bilimsel çalışma 
yapılmış değildir. Mevcut çalışmalar 
ışığında, TEB Eczacılık Akademisi 
üyelerimizden Yeditepe Üniversite-
si Eczacılık Fakültesi Öğretim Üyesi 
Prof. Dr. Erdem Yeşilada’nın verdiği 
bilgiye göre, altın çileğin en belirgin ve 
üzerinde durulan özelliği antioksidan 
etkisidir. 
       Bu etkisi meyvelerin sarı rengini 
veren karotenoit bileşenleri ve fenolik 
içeriği ile ilişkilidir. Ancak antioksidan 
etkisinin bekleme sırasında (kurutma 
dahil) C vitamini ve fenolik bileşen-
lerin parçalanması ile kayba uğradığı 
bildirilmektedir.
         Meyvelerin halk arasında ileri 
sürülen karaciğer işlevleri, görme so-
runları ve yüksek kolesterolü düşü-
rücü etkileri antioksidan özelliği ile 
ilişkilendirilebilir. Nitekim deneysel 
çalışmalarda sıçanlarda deneysel ka-
raciğer harabiyetini (karbon tetraklo-
rür ve asetaminofen nedenli karaciğer 
toksisitesi) önleyici etkisi bulunduğu 
gösterilmiştir. Diyabetik sıçanlarda 
üzerinde yürütülen bir yeni çalışmada 
ise 15 gün süre ile uygulandığında kan 
şekerini yüzde 30 oranında düşürdüğü 

bildirilmektedir. Altın çilek meyvesini 
içeren tüm ürünler sahtedir. Günde 
5 taze meyve yenmesi halinde yemek 
sonrası yükselen kan şekerinin kont-
rolünü sağlayabileceği önerilmektedir. 
Meyve suyunun görüşü artırdığına iliş-
kin iddialar tavşan gözü ve fibroblast 
primer kültürlerinde yapılan deneyler 
ile desteklenmektedir. Son dönemde 
yapılan deneysel çalışmalarda akciğer 
kanseri, karaciğer kanseri hücreleri 
(in vitro) üzerinde baskılayıcı etkisi 
bildirilmektedir. 
        Ancak bağırsak kurtları üzerinde 
bir etki gözlenmemiştir. Buna karşın 
söz konusu meyvenin zayıflama ko-
nusunda herhangi bir kimyasal ya da 
mekanik etkisi olduğuna dair hiçbir 
bilimsel kanıt bulunmamaktadır. Do-
layısıyla, altın çileği mucizevi ve zayıf-
lamaya yardımcı bir ürün olarak lanse 
eden kişiler, hepimizi yalnızca yanılt-
maktadır.’’
        Açıklamada, altın çileğe mevcut 
yasal mevzuat çerçevesinde Tarım ve 
Köy İşleri Bakanlığı tarafından, takvi-
ye edici gıda olarak üretim izni veril-
mediğinin anlaşıldığı ifade edilerek, 
‘’Dolayısıyla, altın çilek meyvesini içe-
ren tüm ürünler sahtedir ya da iddia 
ettiği etkiyi gösterme konusunda hiç-
bir güvenilir yanı yoktur’’ ifadesine yer 
verildi.
       İster bitkisel ister kimyasal kökenli 
olsun ilacın tek gerçek uzmanının ec-
zacı olduğu vurgulanan açıklamada, 
bugüne kadar masum gibi gösteril-
meye çalışılan bitkisel ürünlere ilişkin 
ciddi tehlike konusunda farkındalık 
yaratmaya çalıştıkları belirtildi.
       Açıklamada, ‘’Bizler, fizyolojik ya 
da psikolojik sistemin düzenlenme-
sinde etkide bulunan ürünlerin tama-
mının yalnızca Sağlık Bakanlığı onayı 
ile halka ulaştırılması gerektiğine ina-
nıyoruz. Unutmayınız ki sağlık oyuna 
gelmez’’ uyarısında bulunuldu.

Tüm sağlık sorunlarına deva 
olduğu iddia edilen söz konu-
su ürün ile tüm toplum açık 
bir biçimde, hem de medya 
kanalı ile kandırılmaktadır. 
Altın çileğe mevcut yasal 
mevzuat çerçevesinde Tarım 
ve Köy İşleri Bakanlığı ta-
rafından, takviye edici gıda 
olarak üretim izni verilmedi-
ği anlaşılmıştır. Dolayısıyla, 
altın çilek meyvesini içeren 
tüm ürünler sahtedir

TEB:
Altın Çilek
Yalan, Halk 
Kandırılıyor

T
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r. Pearse Lyons tarafından hayvan sağlığı ve beslenmesi ile 
ilgili bilimsel araştırmalar ile elde edilmiş doğal ürünlerin 
üretimi için kurulan 30 yıllık bir birikime sahip bir küresel 
üretgedir. 125 ülkedeki 2300’den fazla çalışanıyla Alltech, 
Avrupa, Kuzey Amerika, Latin Amerika, Ortadoğu, Afrika 
ve Asya’da tüketiciye erişen hizmet ağına sahiptir. 21 Mart 
2011 günü Alltech’in İrlanda da bulunan merkezinden 25. 

Avrupa Eğitim Turu, başladı. turun ana teması Tarımın geleceği, küresel 
talep yerel yanıt olarak  açıklandı.  Avrupa eğitim turu boyunca günde 2 
ülke ziyaret edildi ve 30’dan fazla yerleşimde toplantılar düzenlendi. Limit-
li kaynaklar ve artan nüfus karşısında Dünya’daki gıda talebini karşılamaya 
yönelik gelişmelerin ve çözüm önerilerinin konuşulduğu toplantı serisinde, 
alanında uzman konuşmacılar bilgi ve deneyimlerini aktardılar.
    Merakla beklenen Avrupa Eğitim Turu kapsamında; önceki yıllardan 
farklı olarak Alltech’in kardeş kuruluşu Improcrop da yer aldı. Tarım ürün-
leri teknolojileri alanında dünyanın önde gelen işletkelerinden olan Imp-
rocrop, sunduğu doğal, güvenli ve çevre dostu çözümlerle tanınıyor. Tür-
kiye pazarında Ares Organik  işletkesi tarafından temsil edilen ‘Improcrop 
Avrupa Eğitim Turu’ nedeniyle yapılan toplantıya çok sayıda kişi ilgi gös-
terdi. Basın, yayın kuruluşlarının ilgi ile takip ettiği bilgilendirme toplantı-
sında ise; Alltech’in kurucusu ve başkanı Dr. Pearse Lyons ve Alltech Tür-
kiye Genel Yönetmeni Ufuk Talay soruları yanıtlamak ve işkoluna yönelik 
bilgileri aktarmak üzere hazır bulundu. Katılımcı profilinin ağırlıklı olarak 
A tipi yem ve çiftlik işletkelerinin yönetici ve beslenme uzmanları ile akade-
misyenlerden  oluştuğu toplantıda 150’ye yakın konuğa hizmet verildi. Top-
lantıda ruminant, kanatlı, su ürünleri iş kolu ile at yetiştiriciliği kesiminden 
gelen katılımcıların yer alması, Dr. Pearse Lyons’ın her yıl hayvan besleme 
endüstrisinin tümüne hitaben yaptığı heyecan verici konuşmaların hedefi-
ne ulaştığının bir göstergesiydi. 

“DÜNYAMIZI TARIM KURTARACAK”
Gündeme damgasını vuran konular hakkında sunum ve değerlendirmele-
rin yapıldığı toplantının önemli bir diğer özelliği; geleceğimizi, toplumun 
tüm kesimlerini yakından ilgilendiren, yaşamsal öneme sahip “gıda ve 
beslenmeyi” esas alıyor olmasıydı. Alltech’in hayvan beslenmesi ve sağlığı 
konusunda bu kadar başarılı işlere imza atmasının arkasında, araştırmacı 
misyonunun temelini oluşturan bilime ve yeniliklere tutkun kişi, şirketin 
kurucusu ve başkanı Dr. Pearse Lyons geliyor. Dr. Lyons yaptığı açıklama-
da “Bu yılki Avrupa Eğitim Turu mevcut olanaklarla, gelecekteki tarımsal 
ve hayvansal uygulamalara çözüm olabilecek seçeneklerin değerlendirildiği 
bir zemin olacaktır. Sunduğumuz çözümler 

YABAN BİTKİSİ ÇAY VE FINDIK

Küresel talep 
yerel yanıt

Alltech, 

D

25. Avrupa 
Eğitim turu’nda 
tarımın geleceği 
konuşuldu.

[Dünya’yı Beslemek: Küresel talep, yerel yanıt]

RASİM AYDIN’ın haberi
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Bu yıl, 9.su gerçekleştirilen Konya 
Tarım 2011 ticari ürünler sergisi, 
16-20 Mart tarihleri arasında, KTO-
Tüyap Konya Uluslararası Fuar 
Merkezi’nde kapılarını ziyaretçilerine 
açtı. Konya Tarım 2011’ adı altında 
açılan ticari ürünler sergisi dolayısıyla 
Türkiye ve öteki ülkelerden 180 bine 
yakın ziyaretçi Konya’ya geldi. Ticari 
ürünler sergisinde yaklaşık 500 marka 
katılarak sergi açtı ve teknoloji, besle-

me ve hizmet üretimlerini  uygulamalı 
olarak tanıttı. Ticari ürünler sergisinde 
1200’den fazla marka altında birçok 
ürün sergilendiği görüldü. Tüketicinin 
begenisine sunulan ürünler Hayvan 
sağlığı tarımsal üretim elemanları ve 
makinalar, hayvancılık besleme ürün-
leri, toprak düzenleyici ve zenginleşti-
rici ilaçlar ve organik maddeler traktör 
parçası üreticileri kesimi, tohum, fide, 
fidan, gübre, ilaç gibi ürünler, sulama 

Dr. Pearse Lyons tarafından hayvan sağ-
lığı ve beslenmesi ile ilgili bilimsel araş-
tırmalar ile elde edilmiş doğal ürünlerin 
üretimi için kurulan 30 yıllık bir birikime 
sahip bir küresel üretgedir. 125 ülkedeki 
2300’den fazla çalışanıyla Alltech, Avru-
pa, Kuzey Amerika, Latin Amerika, Orta-
doğu, Afrika ve Asya’da tüketiciye erişen 
hizmet ağına sahiptir. 21 Mart 2011 günü 
Alltech’in İrlanda da bulunan merkezin-
den 25. Avrupa Eğitim Turu, başladı. tu-
run ana teması Tarımın geleceği, küresel 
talep yerel yanıt olarak  açıklandı.  Avrupa 
eğitim turu boyunca günde 2 ülke ziyaret 
edildi ve 30’dan fazla yerleşimde toplantı-
lar düzenlendi. Limitli kaynaklar ve artan 
nüfus karşısında Dünya’daki gıda talebini 
karşılamaya yönelik gelişmelerin ve çö-
züm önerilerinin konuşulduğu toplantı 
serisinde, alanında uzman konuşmacılar 
bilgi ve deneyimlerini aktardılar.
    Merakla beklenen Avrupa Eğitim Turu 
kapsamında; önceki yıllardan farklı olarak 
Alltech’in kardeş kuruluşu Improcrop da 
yer aldı. Tarım ürünleri teknolojileri ala-
nında dünyanın önde gelen işletkelerin-
den olan Improcrop, sunduğu doğal, gü-
venli ve çevre dostu çözümlerle tanınıyor. 
Türkiye pazarında Ares Organik  işletkesi 
tarafından temsil edilen ‘Improcrop Av-
rupa Eğitim Turu’ nedeniyle yapılan top-
lantıya çok sayıda kişi ilgi gösterdi. Basın, 
yayın kuruluşlarının ilgi ile takip ettiği 
bilgilendirme toplantısında ise; Alltech’in 
kurucusu ve başkanı Dr. Pearse Lyons ve 
Alltech Türkiye Genel Yönetmeni Ufuk 
Talay soruları yanıtlamak ve işkoluna yö-
nelik bilgileri aktarmak üzere hazır bulun-
du. Katılımcı profilinin ağırlıklı olarak A 
tipi yem ve çiftlik işletkelerinin yönetici ve 
beslenme uzmanları ile akademisyenler-
den  oluştuğu toplantıda 150’ye yakın ko-
nuğa hizmet verildi. Toplantıda ruminant, 
kanatlı, su ürünleri iş kolu ile at yetiştiri-
ciliği kesiminden gelen katılımcıların yer 
alması, Dr. Pearse Lyons’ın her yıl hayvan 
besleme endüstrisinin tümüne hitaben 
yaptığı heyecan verici konuşmaların hede-
fine ulaştığının bir göstergesiydi. 

“DÜNYAMIZI TARIM KURTARACAK”
Gündeme damgasını vuran konular hak-
kında sunum ve değerlendirmelerin yapıl-
dığı toplantının önemli bir diğer özelliği; 
geleceğimizi, toplumun tüm kesimlerini 
yakından ilgilendiren, yaşamsal öneme 
sahip “gıda ve beslenmeyi” esas alıyor ol-
masıydı. Alltech’in hayvan beslenmesi ve 
sağlığı konusunda bu kadar başarılı işle-
re imza atmasının arkasında, araştırmacı 

EĞİTİM    ALLTECH KÜRESEL

kurtarabilir. Çağdaş teknolojiyi kullanarak iklim değişikliği sorunuyla da başa çıkı-
labilir. Alltech’in en yeni yatırımlarından biri, alanında tek olan, Kentucky’deki 1.5 
milyon litre kapasiteli ‘ALG’ Üretgesi’dir. ALG’ ler doğada en hızlı çoğalan organizma-
lardandır ve çok miktarda karbondioksiti oksijene çevirme özelliğine sahiptir. Bu yeni 
üretge, bizim ALG tabanlı katma değer yem ürünleri, biyo-yakıt ve etanol üretmemizi 
sağlayacaktır. Nutrigenomik gibi bizleri çiftlikten sofraya etkileyecek olan endüstride-
ki yeni devrimleri de benimsememiz gerekmektedir. Yediğimiz gıdaların genlerimizin 
fonksiyonel protein üretimi üzerinde etkileri vardır. Sonuç olarak endüstrimiz tüm 
gıda zincirinin güvenliği için moleküler sınıflandırma kodu gibi fikirleri dikkate al-
malıdır.
     Eğer ürünlerimizi bir marka haline getirmezsek, bunların hiç biri kullanışlı değildir. 
İzlenebilirliğin en ileri seviyede sağlanması ve kirliliğin etkisizleştirilmesi öncelikleri-
mizdir. Alternatif hammaddelerin hayvanlarımıza yedirilmesini sağlamak için tüke-
ticiyle tanıştırmak karşımızdaki zorluklardır ancak bunlar aynı zamanda bizim için 
birer fırsattır. Programlı beslenme, gen küpesi, ALG’ler, SSF, korunmuş mineraller, 
genomik, nanoteknoloji ve kitle spektrometrisi gibi teknolojiler bizim önümüzdeki so-
runları oyunu değiştiren çözümler haline getirmemize yardım edecektir. “
      Toplantının açılış konuşmasını Alltech Türkiye Genel Yönetmeni Ufuk Talay 
gerçekleştirdi. Hayvan sağlığı ve beslenmesi endüstrisine sundukları yenilikçi doğal 
çözümlerle lider bir endüstriyel işletke olduklarını aktaran Talay, Alltech’in 2.500’den 
fazla çalışanıyla, 120 ülkede faaliyet gösterdiğini ve pazarda ilaç işletkesi konumunda 
olmayan tek işletke olduklarını ifade etti. Bilime yaptıkları yatırım ve uzun soluklu ça-
lışmalarla her zaman yetiştiricinin yanında yer aldıklarını belirten Talay, sundukları 
çözümlerin daima Alltech’in de temel bakışını rehber aldığını ve bu bakışın Hayvana, 

misyonunun temelini oluşturan bilime ve yeniliklere tutkun kişi, şirketin kurucusu 
ve başkanı Dr. Pearse Lyons geliyor. Dr. Lyons yaptığı açıklamada “Bu yılki Avrupa 
Eğitim Turu mevcut olanaklarla, gelecekteki tarımsal ve hayvansal uygulamalara çö-
züm olabilecek seçeneklerin değerlendirildiği bir zemin olacaktır. Sunduğumuz çö-
zümler tüm insanlığın geleceğini ilgilendirmektedir. Dünya nüfusuyla birlikte gıda 
talebi de doğru orantılı olarak her geçen gün artıyor. Bunun için daha fazla üretim 
gerekiyor. Ancak sınırlı kaynaklar karşısında gıda talebine cevap vermek hiç kolay 
değil. Bunun için farklı yollar, farklı teknolojiler kullanmak zorundayız. Geleceği-
mizi tarım ve bu alandaki teknolojik gelişmeler kurtarabilir. Teknoloji alanındaki 
uygulamaların ise; sürdürülebilirlik bakımından belli kriterlere, doğal, güvenli ve 
izlenebilir özelliklere sahip olması gerekiyor. Katılımcılarımızla birlikte mevcut şart-
ları ve çözüm yollarını değerlendirmek, uzun yıllara ve bilimsel temellere dayanan 
bilgilerimizi paylaşmak istiyoruz. Herkesi gelecek yıllara yenilikçi bir bakış açısı ile 
girmeye davet ediyoruz.” dedi. 
      Dr. Lyons konuşmasına şöyle devam etti: “Bu gün öyle bir Dünyada yaşıyoruz ki! 
Tarım endüstrisi mısır ve soya fiyatlarındaki yükselmeyle ve giderek artan küresel 
nüfusla karşı karşıya iken, bir yandan da kirliliği azaltmak ve izlenebilirliği arttır-
mak yönünde çareler arıyor. Birlikte bu küresel sorunları kucaklayabilir ve çözümler 
için yeni teknolojilere ve fırsatlara bakabiliriz. 
      2050 yılında Dünya nüfusunun 9.3 milyar insana çıkacağı hesaplanmaktadır. 
Bu hesaba bakılırsa, yemlik mısır, soya vb. gibi geleneksel kaynaklarımız sürdürü-
lebilir değildir. Eğer kaynaklarımızı (tahıl, selüloz, nitrojen ve protein) daha verimli 
kullanırsak ve katı hal mayalanması gibi yeni teknolojilerin avantajını kullanırsak 
endüstrimiz “Dünyayı beslemek” konusunda başarılı olabilir ve tarım Dünyamızı 

amacıyla üretilmiş plastikten üretil-
miş aktarma hortumları ve gereçler, 
hayvancılık ve hayvansal üretim 
makineleri olmak üzere birçok büyük 
Üretge Konya Tarım, Hayvancılık ve 
Süt Endüstrisi ticari ürünler sergisinin 
temel taşıyıcısı oldular. 
     Alltech Türkiye Pazarlama Koordi-
natörü Özlem Özülker, ‘Konya Tarım 
2011’ ticari ürünler sergisi ile ilgili şu 
açıklamı verdi. “Günümüzün ticaret 
uygulaması sınır ötesi rekabet olanağı 
yaratmıştır. Bu ticaretin yüksek bir de-
vinim ile gelişimini sağlamıştır. Ticari 
ürün sergileri bu sürecin en önemli 
etkenidir. Markaları ve üreticileri buluş-
turmaktadır. Taraflar arasındaki ticari 
ilişkileri geliştirmektedir. 
    Alltech’in bu anlayışla; hedef 
pazara daha kolay erişebilmektedir. 
Alltech birden çok üretim ile sunduğu 
alternatifleri tüketicisine tanıtmak için 
alanında genel kabul görmüş ticari 
ürün sergilerine ilgi göstermektedir. 
Bu buluşum her zaman pazarlama 
etkinliğimizin en temel çalışmaları 
arasındadır.
   “Özellikle süt hayvancılığı yatırım-
larının yoğun olduğu yörelerde, ticari 
ürünler sergisine başta Konya olmak 
üzere, yakın bölge ve şehirlerden çiftçi 

ve yatırımcıların ilgisi her yıl artarak 
devam ediyor. Bu ilginin temelinde; 
çeşitli çabaların etkisiyle, son dönem-
lerde tarım ve hayvancılık işkolunun 
genelinde yaşanan devinimi gözardı 
etmemek gerekiyor.“
       Alltech Konya 2011 ticari ürünler 
sergisi üreticilerin ürünlerini tüketiciye 
duyurdukları, yeni pazarları keşfetme, 
erişim bakımından fırsatlar yakala-
dıkları ve onurlandırıldıkları bir zemin 
olarak görüyor. 5 gün süren ticari 
ürünler sergisine öteki ülkelerden, 
ABD, İspanya, Almanya, Fransa, Bel-
çika, İtalya, Hollanda, Suriye, Ürdün, 
Fas, Yunanistan, Uruguay, Avusturya, 
Cezayir, Güney Afrika, Bulgaristan, 
Makedonya, Sırbistan, Romanya, 
Uganda, Kore, Irak, İran, Tanzanya ve 
Libya’dan katılanlar oldu.  
      Alltech, bu yılki Konya Tarım 2011 
ticari ürünler sergisine bölgedeki ana 
satıcıları Efor Premix adlı ticari temsil-
cisi ile birlikte katıldı. Büyük işletkeler 
yanında, küçük ve orta kapasiteli 
süt ve besi işletkelerinin ihtiyacına 
cevap veren kullanım özelliklerinde, 
Alltech başarım ve verim arttırıcı ürün 
seçeneklerinin tanıtıldığı ticari ürünler 
sergisi oldukça başarılı geçti.    

Tüketiciye ve Çevreye saygı önkoşulu ile 
sürdürüldüğünü söyledi. 
     Ufuk Talay, artan nüfusun gıda tale-
bine cevap verebilmesinin tek yolunun 
bilim ve teknolojiyi geliştirmekten geçti-
ğini ifade etti. 
    Dr. Jules Taylor - Pickard  “Bu günün 
ve yarının sorunlarına pratik çözümler” 
üzerine konuştu. Pickard, “Artan nüfus 
sebebiyle tarım endüstrisi önümüzdeki 
50 yılda et üretimini iki katına çıkar-
mak zorunda kalacaktır. Tek başına bile 
yeterince zorluk yaratan bu durumun, 
gıda güvenliği ve gıda üretiminin çevre 
üzerindeki etkisi gibi sorunlarla daha 
da kritik bir boyuta ulaşmıştır. Üret-
kenliği ve verimliliği sürdürülebilir bir 
şekilde  arttırma çabaları, yeni beslenme 
ve manejman izlemi gerektiriyor” dedi. 
“Organik olmayan minerallere gereksi-
nim olmamasıyla birlikte, çeşitli hayvan 
türlerinde Bioplex minerallerinin dışarı 
atılımının düşük olduğunun gösterilmesi 
mineral kirliliği ile ilgili endişelere yöne-
lik atılmış bir adımdır. Bir canlı hayata 
iyi ya da kötü yönde yaptığı başlangıcın 
etkilerini ömür boyu taşıdığı için ishal ve 
diğer yeni doğan patolojilerinin görül-
me sıklığını en aza indirecek teknolojiler 
büyük önem kazanacaktır” “Genç hay-
vanlar üretimin geleceğidir ve doğumla-
rından önce bile çok iyi bakılmalıdırlar. 
Beslenme ile programlama konsepti, bir 
hayvanın doğmadan önce rasyon içeriği-
ne vereceği tepkiyi önceden belirlemeyi 
sağlayan bir görüştür. Dokuz milyarlık 
bir nüfusa sofra hazırlamak için yeni ge-
lişme ve teknolojileri kucaklamak adına 
bundan daha iyi bir zaman olamaz”

Dr. COLM MORAN
Avrupa Parlamentosu’nun andacının ilk 
işler sırasında tarım-gıda endüstrisin-
deki artan rekabet ve AB içindeki beş 
milyon çiftlik hayvanı üreticisinin  ye-
raldığını belirterek, “Son günlerde Avru-
pa Parlamentosu’nun hem yem hem de 
gıda alanında bilimsel yenilikleri teşvik 
etmek ve Avrupa’yı global pazarda daha 
rekabetçi hale getirebilmek için bazı ya-
sal metinler yayınlamıştır. Yem tarafın-
da, (EC) 767/2009 numaralı Yönetmelik 
ile yem materyallerinin pazarlanması ve 
kullanılmasına ilişkin yasanın moderni-
ze edildiğini ve prosedürlerinin basitleş-
tirildiğini söyleyebilirim. Yem endüstrisi 
nin konumunu farklı hale getirememesi 
ve bilimsel gelişmelere gerekli önemi 
vermemesi sebebiyle yenilikler azaldı.
İşler bozuldu” dedi.  

KONYA TARIM TEKNOLOJİLERİ 2011
ALLTECH,  ÜRÜNLERİ SERGİSİ
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lkerler Otomotiv, çalışmalarına ilk önce 
müşteri beklentilerini ölçmek amacıyla, 
Türkiye’nin 25 farklı noktasında 2500 
kişi üzerinde anket çalışması yaparak, 
pazarlama aktiviteleri için önemli temel 
bilgiler edindi.

          Anket çalışması sonrası eş zamanlı 
olarak yazılım ve tasarım çalışmaları başlatıl-
dı. CRM çalışmaları için gerekli olacak teknik 
altyapıyı sağlamak amacıyla CRM ve Bayi 
Otomasyonu Sistemi yazılımı oluşturuldu. 
Aynı zamanda ürünlerin stok hareketlerini sis-
tematik olarak izleyebilmek için tüm ürünler 
tek tek barkodlandı. Böylece tüm bayiler, yeni 
yapılanması ile sisteme dahil edilen yetkili 
satış noktaları, tamirci, parçacı ve rektifiyeci 
olarak hizmet veren servis noktaları ve son 
kullanıcıların tüm iletişim bilgileri sistematik 
olarak kayıt altına alınmaya başlandı ve bir 
ürünün İlkerler merkezden çıktıktan sonra, 
son kullanıcıya gidene kadar ki tüm işlem 
trafiği izlenebilir hale geldi. Şu anda sistem 
kazandırılan 22 yeni satış noktası, 170 servis 
noktası ve 2705 son kullanıcı bilgisini içer-
mektedir. Ayrıca İlkerler Club Card Sadakat 
Programı, bayilerden son kullanıcıya kadar 

sistemi kullanan tüm kişilere satış işlemlerin-
den puan kazandırmakta ve bu puanları www.
ilkerlerclubcard.com websitesinde de yayın-
lanan hediye kataloğu ile istedikleri zaman 
harcayabilecekleri altyapıyı içermekte. İlkerler 
Club Card’ın nasıl görüntü ile son kullanıcıya 
sunulacağı uzun değerlendirme, focus grup 
çalışmaları ile neticelendirildi. Daha sonra 
araçların giydirilmesi, afiş, el ilanları, bayiler-
de yer alacak görseller, başvuru formu, tanıtım 
kiti gibi tüm tasarım çalışmaları ve uygulama-
ları gerçekleştirildi. 
     Aynı zamanda, lansman öncesi çağrı mer-
kezi altyapısı kurularak ve CRM sistemi ile 
entegre edilerek, her çağrı kaydının müşteri 
bazında incelenebilecek şekilde bir yapının 
kurulması sağlandı. İlkerler Club Card sadakat 
programını son kullanıcıya duyurmak, progra-
mın faydalarını anlatmak amacıyla,  projenin 
en önemli adımlarından biri olan yol etkin-
liğini (Roadshow) başlatıldı. 31 Ocak 2011 
tarihinde başlayan ve yaklaşık 3 ay sürecek 
olan yol etkinliği programı kapsamında, 21 
il ve bağlı bulunduğu ilçe, köylere gidecek 
olan etkinlik tırı ve 10 kişilik etkinlik ekibi, 
Perkins motor kullanıcılarını bilgilendirmeyi 
ve İlkerler Club Card’ı tanıtmayı hedeflemekte. 
Tarımsal faaliyetlerin ve traktör kullanımının 
en yoğun olduğu noktalar seçilerek, şu anda 10 
ilde 54 nokta ziyaret edilerek 2.500’den fazla 
Perkins kullanıcısı ile birebir temasa geçildi. 
Gidilen her noktada etkinlik ekibi büyük bir 
ilgi ve destek ile karşılanmaktadır.
     İlkerler Otomotiv A.Ş., projenin tüm reklam 
ve pazarlama iletişimi faaliyetlerini, CRM 
ve Bayi Otomasyonu sistem yazılımını, çağrı 
merkezi entegrasyonu, website uygulamaları 
ve etkinlik (roadshow) çalışmalarını gerçekleş-
tirmek ve projenin danışmanlığını yürütmesi 
üzere İNTERAMEDYA İletişim Grubu ile ça-
lışmakta. Projenin resmi web sitesi olan www.
ilkerlerclubcard.com  adresinden tüm geliş-
meler takip edilebilir ve çalışmaların detayları 
öğrenilebilir.

İŞLETKELERDEN    PERKİNS TURKİYE

Perkins Türkiye Distribütörü İlkerler Otomotiv, müşteri 
sadakatini ölçmeyi, müşterilerini tanımayı ve satış sonrası 
maksimum hizmet sunmayı amaçlayarak, 2010 Yılı Hazi-
ran ayında aktif olarak başlayan sadakat programı çalış-
malarına hız katarak, İlkerler Club Card Sakadat Programı 
çalışmasının önemli bir kısmını tamamladı. 

 Tüm Dünya Onları 
 İzliyor!

İ
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B‹RL‹KLER  SULAMA

Tarımda verimliliği artırmak için kurulacak Sulama 
Birlikleri’nin devraldığı tesislerin işletme, bakım, onarım 
ve yönetimiyle ilgili çalışmalarda kar amacı güdemeyeceği, 
üye olmayanların da sulamadan yararlanabileceği bildirildi.

Sulama Birlikleri Kar Amacı Güdemeyecek

neceğini belirten yetkililer şu bilgileri 
verdi; “Bir görev alanı içerisinde aynı 
amaçla birden fazla birlik kurulama-
yacak. Birlikler bunun yanı sıra, görev 
alanı içerisinde yer alan tesislerin işlet-
me, bakım, onarım, yönetim ve yenile-
me hizmetlerini usul ve esaslarına uy-
gun olarak yapacak ve katılım payını, 
su kullanım hizmet bedelini ve uygula-
nan cezaları tahsil edecek. Hazırlanan 
su dağıtım planında belirtilen zaman 
veya süre dışında sulama yapan birlik 
üyelerine suladığı her dekar arazi başı-
na su kullanım hizmet bedelinin, birlik 
üyesi olmayanlara ise suladığı her de-
kar arazi başına su kullanım hizmet be-
delinin iki katına kadar ceza kesilecek. 
Birliğe üye olmayan su kullanıcılarının 
sulamadan faydalanmayla ilgili hakları 
kısıtlanamayacak”

arımda verimliliği artır-
mak için kurulacak Sulama 
Birlikleri’nin devraldığı tesis-
lerin işletme, bakım, onarım 
ve yönetimiyle ilgili çalışma-

larda kar amacı güdemeyeceği, üye olma-
yanların da sulamadan yararlanabileceği 
bildirildi. Sulama Birlikleri ile ilgili esas-
lar Erzurum’da bulunan Daphan ve Kuz-
gun Sulama Birliklerini de yakından ilgi-
lendiriyor. Sulama Birlikleri Kanunu’yla 
kurulacak Sulama Birlikleri’nin devral-
dığı tesislerin işletme, bakım, onarım ve 
yönetimi için su kullanıcılarına tahakkuk 

ettirilen ve tahsil edilen ücretlerle, yine 
bu maksatla her ne ad altında olursa ol-
sun toplanan su kullanım hizmet bedeli, 
ceza, bağış ve diğer gelirlerin tamamı yö-
netim sorumluluğu devralınan tesis için 
kullanılacak. 

SU VARLIKLARI 
RASYONEL KULLANILACAK
Su varlık ve kaynaklarının rasyonel kulla-
nımını amaçlayan uygulamayla, devredi-
len tesislerin hizmet alanının birliklerin 
görev alanı olduğunu ama sınırları, kap-
samı ve isminin DSİ tarafından belirle-

SOYKAN ÇETİN’İN HABERİ

EYLEM METİN’İN HABERİ
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Sanat
SÖYLEŞİ          SİNEMA         KİTAP        SERGİ        MODA     

Ebru Gündeş
Tekirdağ iline bağlı Muratlı ilçesinde merkeze 23 kilomet-
re  mesafede kırsal alandaki çiftlikte  600 dana ile başladı-
ğı hayvanılık işini genişletmeye çalışan  şarkıcı “Tarım ve 
Hayvancılık konusunu son dört yıldır araştırıyoruz. Tarım 
en akıllı ve en çok büyümekte olan iş kesimini oluşturuyor. 
Bizde bu alanda olmak istedik ve yatırım yapmaya karar 
verdik. Bunun için birçok çiftlik ziyaret ettik, fizibilite ça-
lışmaları yaptırdık. Sonunda da bu projeye başladık. Halen 
‘Güntaş Tarım Hayvancılık İşletkesi’ adı altında çalışmaları-
mıza devam ediyoruz”  dedi. CÜNEYT DURMAZ’ın haberi

SIĞIR ÇİFTLİĞİ KURDU...
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zeri işadamı Reza Zar-
rab ile evlenen şarkıcı 
Ebru Gündeş, hayvan-
cılık işinde ilerlemeye 
devam ediyor. Kurdu-

ğu çiftlik konusunda kamuoyunu 
aydınlatıcı net bir açıklama yapma-
mış olmasına rağmen olay ilk defa 
Muratlı ilçesi Belediye Başkanı’nın 
bir gazeteciye verdiği röportaj sı-
rasında ortaya çıkmıştı. Başkan 
konuşması sırasında Muratlı ilçe-
sinin tanıtımını yaparken pekçok 
önemli  ve tanınmış kişinin ilçeye 
ilgi gösterdiğini belirterek, “şarkıcı 
Ebru Gündeş’te artık Muratlı lı sa-
yılır. Buraya hayvan çiftliği kurdu” 
demişti. Başlangıçta bu girişimi sır 
gibi saklayan sanatçı ise Star Tv’de 
yayınlanan Mega Magazin ekibinin 
çiftliği görüntülemesi üzerine aya-
küstü sorulan soruları yanıtlarken, 
“tarım ve hayvancılık konusunu 
son dört yıldır araştırıyoruz.  Ta-
rım en akıllı ve en çok büyümekte 
olan iş kesimini oluşturuyor. Bizde 
bu alanda olmak istedik ve yatırım 
yapmaya karar verdik. Bunun için 
birçok çiftlik ziyaret ettik, fizibilite 
çalışmaları yaptırdık. Sonunda da 
bu projeye başladık. Halen ‘Güntaş 
Tarım Hayvancılık İşletkesi’ adı al-
tında çalışmalarımıza devam ediyo-
ruz.” 
      Edinilen bilgilere göre hayvan-
cılığa yatırım kararını geçen yıl ver-
diği öğrenilen şarkıcının 2 milyon 
lirayı bulan yatırımının idaresini ise 
abisi Cengiz kumartaşlıoğlu yürü-
tüyor.  Çiftliği bu endüstride yüzde 
20’lik paya sahip olan ve işadamla-
rını da bu endüstriye yatırım yap-
maları için teşvik etmeye çalışan 
Denizbank’ın desteğinde kurduğu 
öğrenilen şarkıcı ayrıntılar hakkın-
da konuşmamayı tercih ediyor. An-
cak Denizbank’ın Karadeniz Bölgesi 
Yönetmeni Seyfi Doğan Atakent, 
“Tarımla ilgisi olmayan kesime yö-
nelik çalışmaları önemsediklerini 
bildirerek, şarkıcı Ebru Gündeş’te 
bu kapsamda desteklediğimiz  biri-
sidir. Tekirdağ’da 100 başlık anah-
tar teslimi çiftlik kurduk. Bu en-
düstri ile hiç ilgisi olmayan Arkas 
Holding’e de çiftlik kurduk’ dedi. 
Seyfi Doğan Atakent, Denizbank’ın 
bugüne kadar kurduğu çiftliklerin 
sayısının 10’u aştığını da kaydetti.

KARADENİZ’DE YATIRIMCI ARIYOR
Denizbank Karadeniz Bölge Yönetmeni  
Seyfi Doğan Atakent, küresel ısınma 
sonucunda tarım alanlarında bir çok 
değişiklik yaşanacağını vurguladı. 
Atakent, “Doğu Karadeniz Bölgesi’nin 
giderek öneminin artacağını tahmin 
ediyoruz. Bu bölgede tarım yatırımları 
artacak. Küçük ve büyük baş hayvan 
tesisleri gelişecek. Bu bölgede 500 başlık 
bir çiftlik kurun, süt fabrikaları helikopter 
ile gelip sütü alır. Bölge ayrıca örtü altı 
seracılık için çok müsait. Bu tür yatırım-
lara bugün inanılmaz ihtiyaç var. Örtü altı 
seracılıkta kısıtlı alanda, optimum üretim 
sağlanabilir. Denizbank olarak tarım 
sektöründe bölgenin ihtiyaç duyacağı 
yatırımlara rehberlik yapmak istiyoruz” 
diye konuştu.

SANAT SÖYLEŞİ

EBRU GÜNDEŞ KENDİ MARKASINI 
YARATMAK İSTİYOR.
Ebru Gündeş, çiftliği ilk devraldığın-
da 600 dana ile işe başladı. Bunları 
yetiştirerek değerlerini artıran Ebru 
Gündeş, böylece akıllıca bir yatırım 
yapmış oldu. Et fiyatlarındaki yükse-
liş Bayan Gündeş’in yatırımı için iyi 
bir fırsat yarattı. Yakın çevresindeki-
ler “Ebru Gündeş bir koyup beş aldı” 
biçiminde yorumluyorlar.  Gündeş’in 
ayrıca değeri 2 milyon lirayı bulan 
çiftlikle süt ve süt ürünlerine dair 
kendisine ait bir marka yaratmak is-
tediğide konuşuluyor. 
GÜNDEŞ ÇİFTLİK İÇİN NEDEN 
MURATLI İLÇESİNİ SEÇTİ?
Muratlı ilçesinin, İstanbul’a yakınlığı, 
Tekirdağ limanına yakın bulunması, 
D-100 Karayoluna yakın olması ve 
İstanbul - Edirne - Avrupa demiryo-
lunun Muratlı ilçesinden geçmesi sa-
nayi kuruluşları için tercih edilen bir 
bölge olması ünlü sanatçının burayı 
seçmesi için etken oldu. Muratlı’yı 
ilginç kılan özelliklerden biri, ilçenin 
tam ortasından demir yolu geçmesi. 
Değerinin yaklaşık 2 milyon lirayı 
bulduğu söylenen çiftlik Tekirdağ ili-
ne bağlı, muratlı’da yeralıyor. Murat-
lı’daki çiftlikte şu sıralarda yaklaşık 
bin büyük baş hayvan bulunduğu ko-
nuşuluyor. Henüz süt üretimi yapılan 
yerleşke merkeze 23 km uzaklıkta ye-
ralıyor. Çiftliğin Doğusunda Çorlu il-
çesi, güneyinde Tekirdağ ve kuzeyin-
de Kırklareli ilinin Lüleburgaz ilçesi 
bulunuyor. 100 dönüm alan içinde 
yeralan çiftlik geniş tabanlı ve bere-
ketli düz bir alan üzerinde kurulu.

A oda Tasarımcıları Derneği ve Beyoğlu 
Belediyesi’nin birlikte hayata geçirdiği 
Galatamoda’nın Galata Meydanı’ndaki etkinliği 
26 - 30 Mayıs tarihleri arasında gerçekleşecek. 
Galatamoda İstanbul’un trendlerini belir-

leyen Galata’da, moda ve tasarım meraklılarını ağırlayacak. 
Katılımın her yıl katlanarak büyüdüğü, tasarım ve moda 
meraklılarının heyecanla beklediği moda festivali, baharın 
tadının çıkarılacağı ve yaz öncesi alışveriş yapılabilecek en canlı 
ve en renkli etkinlik olacak. Festival, Bahar Korçan, Arzu Kap-
rol, Özlem Süer, Hatice Gökçe ve İdil Tarzi gibi tasarımcıların 
yanısıra festivale ilk kez katılacak isimlere de ev sahipliği yapa-
cak.Galatamoda etkinliği moda, tasarım ve cemiyet hayatının 
tanınmış simalarının katılacağı renkli bir parti ile açılışını 
gerçekleştirecek. Tarihi Galata Kulesi çevresinde kurulacak 
standlarda moda severler, tasarımcıların hem 2010 İlkbahar-
Yaz koleksiyonlarını, hem de festivale özel hazırladıkları 
ulaşılabilir fiyatlı tasarımlarını bulabilecekler.

Alessandra Ambrosio´lu KOTON Beachwear 2011 çekim-
lerinin karelerini heyecanla bekliyoruz. KOTON beachwear 
2011 koleksiyonunun çekimleri için objektif karşına geçen 
Alessandra Ambrosio, ünlü moda fotoğrafçısı Koray Bi-
rand tarafından görüntülendi. Çekimin styling´ini,  moda 
editörü Hafize Çeliktürk yaptı. Koton markasının moda 
danışmanlığını yapan Defne Kocabıyıkoğlu, “KOTON BEACH-
WEAR 2011 koleksiyonu, sportif avangard bir görünüme 
sahip,” dedi. Kerpe´de gerçekleştirilen çekimin karelerini 
heyecanla bekliyoruz.

moda eğilimleri

M
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gösterimdekiler
ZEFİR
Yönetmen: Belma Baş
Oyuncular: Cem Yılmaz, Vahide 
Gördüm, Budak Akalın, Cemile 
Kaptan, Enis Ayar, Fatma Uzun-
lar,  Harun Uzunlar,  Mustafa 
Can şimşek, Namık Kemal Uzun-
lar, Nazlı  Can Kılıç
Tür: Dram

GİŞE MEMURU
Yönetmen: Tolga Karaçelik
Oyuncular: Büşra Pekin, Nur 
Aysan, Ruhi Sarı, Nergis Öztürk,  
Nadir Sarıbacak, Serkan Ercan,  
Sermet Yeşil, Enes Mazak, 
Mehmet Sabri Arafatlı, 	  
Mustafa Can Kılıç,  Zafer Diper
Tür: Dram

Konu:
Sessiz ve içine kapanık gişe 
memuru Kenan’ın Çamlıca 
gişeler bölgesi ve evi arasında 
sıkışıp kalmış monoton hayatı 
yeni işletme şefinin denetime 
geldiği gün değişecektir.

Konu:
“Ergenlik çağına girmekte olan 
dik başlı bir kız çocuğunun, 
kendisini anneanne ve 
dedesinin bakımına terk ederek 
ideallerinin peşinden dünyanın 
öbür ucuna gitmeye karar veren 
annesiyle arasındaki bağlılık 
ve çatışma ilişkisi çevresinde 
gelişiyor.

AĞIR ABİ
Yönetmen: Mustafa Uğur 
Oyuncular: Halil Taşdemir, 	
Sennur Nogaylar, Se-
nem Başak, Önder Yalçın, 	
Erdinç Kurt, Serhat Turhan, 
Şefik Onatoğlu,  A. Enver 
Akoğlu, Sefa Songür, 	  
Cenk Dostverdi, Murat Cirit
Tür: Aksiyon, Dram, Komedi, 	
Macera, Suç

Konu:
Efe ve Yiğit adında iki genç 
moda olan mafya dizilerinden 
etkilenmeyi abartıp AĞIR ABİ 
olmayı kafaya koymuşlardır. 
Ağır Abi olabilmek için ne 
yapabileceklerini düşünürlerken, 
Türkiye’de yaşayan en acımasız 
mafya babası olan Abidin 
Cirit\’in yaşadığı kasabaya gitm-
eye karar verirler.

KÜÇÜK GÜNAHLAR
Yönetmen: Rıza Kıraç
Oyuncular: Ruhi Sarı, 	
 Berke Üzrek, 	
 Rıza Akın,  Macit Koper,  Esra 
Ruşan, Tülay Günal, Abidin 
Parıltı, Gökhan Ünal, Hüseyin 
Erdoğan
Tür: Dram

Konu:
Melik yirmi altı yaşlarında, ha-
yatını gelecek kaygısı taşımadan 
sürdüren aklının bir köşesinde 
yurtdışına gitme hayali olan 
biridir. Tek gelir kaynağı arada 
bir reklam şirketlerine dışarıdan 
grafikerlik yapmaktır. Melik’in 
hayatındaki kadınlar yaptığı 
işten daha çok zamanını alır.
Melik’in sürekli bir ilişkisi olma-
dığı gibi kalacak yeri de yoktur, 
Cemil adlı bir arkadaşının öğren-
ci evinde yatıp kalkmaktadır.

MİSAFİR
Yönetmen: Derviş Zaim
Oyuncular: Halit Ergenç, 
Yeşim Ceren Bozoğlu,  Lale 
Mansur,  Erdem Ergüney,  
Yılmaz Meydaneri, Murat 
Mahmutyazıcıoğlu
Tür: Dram, Romantik

Konu:
Oktay, uzun yıllardır yaşadığı 
Paris’ten memleketi Kütahya’ya 
geldiği ilk gece, bunca yıldır onu 
evinden uzakta tutan neden-
lerle bir kez daha yüzleşir. Şehri 
yeniden terk etmek üzereyken, 
tesadüf eseri kapısından içeri 
girdiği bir uzak akraba evinde 
Ayşe ile karşılaşır. Ayşe, dört 
duvar arasından ibaret olan 
küçük dünyasına sığamayan, 
evliliğinde mutsuz, taşralı bir 
kadındır. Oktay ve Ayşe, yıllar 
sonra birbirlerinde mutluluğu 
bulurlar. 

sinema
BLITZ
Yönetmen: Elliott Lester
Oyuncular: Jason Statham, 	
David Morrissey,  Paddy 
Considine,  Aidan Gillen,Alex 
Lanipekun, Chris Wilson,  Des 
Barron, Elly Fairman,  Gregory 
Finnegan, Ian Hughes,  Joanna 
Miller,  John Burton, Julie Ho-
ult,  Luke Evans, Luke Barron, 
Nabil Elouahabi
Tür: Aksiyon, Gerilim, Polisiye

Konu:
Zorlu bir polis şehre korku salmış 
seri katili alaşağı etmek için 
görevlendirilir. Ve olaylar daha 
da derinleştikçe hedefin bir anda 
kendisi olduğunu görür...

BEASTLY
Yönetmen: Daniel Barnz
Oyuncular: Vanessa Hudgens,  
Neil Patrick Harris, Mary-kate 
Olsen, Alex Pettyfer, Peter 
Krause,  Erik Knudsen,  Dakota 
Johnson,  Lisa Gay Hamilton, 	
David Francis,  Gio Perez,  
Jonathan Dubsky,  Justin 
Bradley, Karl Graboshas
Tür: Dram, Fantastik, Korku, 	
Romantik

Konu:
Mary Kate Olsen ve Vanessa 
Hudgens bildiğimiz güzel ve 
çirkin filminin modern versiyonu 
olacak Beastly adlı film için bir 
araya gelmişler.

İÇİMDEKİ YANGIN
Yönetmen: Denis Villeneuve
Oyuncular: Lubna Azabal, 	
Allen Altman, Mohamed Majd,  
Maxim Gaudette,  Mélissa 
Désormeaux-poulin, Rémy 
Girard,  Anthony Ecclissi, Bader 
Alami, Baya Belal, Karim 
Babin, Nabil Sawalha, 
Yousef Shweihat
Tür: Dram, Gerilim

Konu:
İkizler Jeanne ve Simon’u karışık 
köklerini araştırmak için Orta 
Doğu’ya göndermek bir annenin 
son dileğidir. Wajdi Mouawad’ın 
beğenilen oyunundan uyarlanan 
Incendies, iki genç yetişkinin 
köklü nefret, sonu gelmeyen 
savaşlar ve kalıcı sevgiye 
yolculuğunu anlatan güçlü ve 
dokunaklı öyküsüdür.

BENİ ASLA BIRAKMA
Yönetmen: Mark Romanek
Oyuncular: Keira Knightley, 	
Carey Mulligan,  Andrew 
Garfield,  Charlotte Rampling, 	
Sally Hawkins, Domhnall 
Gleeson,  Andrea Riseborough, 	
Charlie Rowe,  Ella Purnell, 	
Gareth Derrick, Hannah Sharp, 	
ızzy Meikle-small,
Tür: Dram, Gerilim, Romantik

Konu:
Çocukluklarından itibaren aynı 
yatılı okula giden, birbirlerine 
çok bağlı üç dost olan Ruth, 
Tommy ve Kathy’nin yaşamı 
huzurlu ve mutlu geçmiştir. 
Ancak korkunç gerçek onları 
yakalayacaktır. Üçü de diğer 
insanlara organ sağlamak için 
üretilmiş klonlardır.

BAD TEACHER
Yönetmen: Jake Kasdan
Oyuncular: Cameron Diaz, 
Justin Timberlake,  Jason 
Segel,  Kaitlyn Dever, Molly 
Shannon,  Aja Bair, Lucy 
Punch, Eric Stonestreet, 
Jennifer Holloway,  Katheryn 
Rodriguez, Shane Mcrae
Tür: Komedi, Romantik

Konu:
Filmde ağzıbozuk ve paragöz bir 
öğretmeni canlandıran Cameron 
Diaz, rakip olduğu meslektaşının 
flört ettiği Justin Timberlake’ten 
hoşlanınca onu elde etmek için 
bütün yollara başvurur.
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Yasam

Adana Kebabı

YEMEK          MEKAN          GEZİ     

Adana kebabı, Adana’ya özgü, satıra benzer bir bıçakla elde kıyılan 
parça etten yapılan ve şişe sarılarak ızgara da pişirilen bir kebap 
çeşididir. Adana kebabını diğer kebaplardan ayıran en belirgin 
özellik kullanılan ettir. Et, doğal ortamda ve kendine has bir floraya 
sahip bölge yaylalarında yetiştirilmiş erkek koyunlardan elde edilmiş 
olmalıdır. Üretim tekniği ve ustalık da ürüne önemli ölçüde farklılık 
katar. Karışım hazırlanırken kullanılan malzemeleri biber salçası, 
kırmızı pul biber, kuyruk yağıdır. Pişirme esnasında bacanın doğal 
hava  akışına müdahele edilmemeli kesinlikle bacada vantilatör 
kullanılmamalıdır. Adana Kebabı’nın sunumu, tamamlayıcı 
unsurlar olan yeşillik, sumaklı soğan salatası ve salatayla 
yapılmalıdır. Dana eti ile kesinlikle yapılmaz. Sadece kuzu eti, 
kuzu kuyruk yağı, pul biber ve tuz ile yapılır. Mevsiminde ise pul 
biber elde edilen ve yörede kök biber denilen kırmızı biber,taze 
olarak minik küpler halinde doğranıp eklenir.Bunların dışında hiç 
bir baharat konulmaz. Adana dışında pilav ile yapılan sunumlar               
Adanalılar tarafından makbul karşılanmaz.

Adana kebabı coğrafik tescilli olup üretimi için Adana Ticaret Odası’ndan izin alınmalıdır.

Andaç
SERGİ          SEMİNER          ŞÖLEN
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FUAR				    AÇILIMI					             NE ZAMAN	                     NEREDE

FUAR				    AÇILIMI					             NE ZAMAN	                     NEREDE
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EXPOCAMPO

Ordu Gıda Tarım

AGRITHRACE 2011

Tarım ve Teknoloji Günleri

Tarım ve Hayvancılık

4. Çorlu Tarımtech

Agrotec 2011

FRUTAL 2011

Agroexpo Eurasia

Animalexpo

PORK EXPO

EXPOFEIRA

Bursa Tarım

Burtarım 2011 

Feira Do Empreendedor Bahia 

Fethiye Seracılık

Anadolu Hayvancılık

Anadolu Tarım

EXPOLESTE

AGRITECHNICA

Adana Tarım 2011

FEST BERRO

Avrasya Hayvancılık

Tarım ve Endüstri Fuarı

Gıda ve Tarım Teknolojileri Fuarı

Trakya Tarım Fuarı 

Tarım ve Tarım Teknolojileri Fuarı

6.Uluslararası Bahçecilik&Bitki Fuarı

Tarım Teknolojileri Fuarı

15.Uluslararası Tarım ve Tarım Teknolojileri Fuarı

18.Uluslararası Bahçe,Çiçekçilik ve Tarım Sınai Haftası

7.Uluslararası Tarım Sera ve Hayvancılık Fuarı

3.Animalexpo Hayvancılık Teknolojileri

6.Latin Amerika Domuz Yetiştiriciliği

85. Pelotas Tarım & Hayvancılık Endüstrileri Fuarı

4.Hayvancılık ve Ekipmanları Fuarı

9.Tarım, Tohumculuk, Fidancılık ve Süt Endüstrisi Fuarı

5.Bahia Eyaleti Girişimcileri Fuarı

1. Seracılık, Sera Ekipmanları, Hayvancılık ve Tarım Fuarı

Hayvancılık Teknolojileri Et ve Süt Endüstrisi Fuarı

Tarım Makineleri ve Tarım Endüstrisi Fuarı

3.Güney Bölgesi Tarım ve Hayvancılık Fuarı

Uluslararası Tarım Makinaları Fuarı

5. Tarım Fuarı

9.Inhamuns Küçükbaş Hayvancılık Fuarı

Hayvancılık, Tavukçuluk ve Süt Endüstrisi Fuarı

Mato Grosso

Ordu

Tekirdağ

Tekirdağ

Belem-Para

Çorlu

ANFA Altınpark

Ceara

Izmir

Izmir

Parana

Rio Grande do Sul

Bursa

Bursa

Bahia

Fethiye

Çorum

Çorum

Ceara

Hannover

Adana

Ceara

Istanbul

01 -04 Temmuz 2011

08 - 14 Temmuz 2011

20 - 24 Temmuz 2011

21 - 24 Temmuz 2011

23 - 26 Temmiz 2011

27 - 31 Temmuz 2011

08 - 11 Ağustos 2011

12 - 15 Ağustos 2011

23 - 26 Ağustos 2011

23 - 26 Ağustos 2011 

27 - 29 Ağustos 2011

01 - 10 Eylül 2011

05 - 09 Eylül 2011

05 - 09 Eylül 2011

05 - 08 Eylül 2011

19 - 22 Eylül 2011

27 - 30 Eylül 2011

27 - 30 Eylül 2011

10 - 13 Ekim 2011

15 - 19 Ekim 2011

16 - 20 Ekim 2011

16 - 20 Ekim 2011

15 - 18 Kasım 2011

FUAR				    AÇILIMI					             NE ZAMAN	                     NEREDE

FUAR				    AÇILIMI					             NE ZAMAN	                     NEREDE

FUAR				    AÇILIMI					             NE ZAMAN	                     NEREDE

FUAR				    AÇILIMI					             NE ZAMAN	                     NEREDE

FUAR				    AÇILIMI					             NE ZAMAN	                     NEREDE

FUAR				    AÇILIMI					             NE ZAMAN	                     NEREDE

FUAR				    AÇILIMI					             NE ZAMAN	                     NEREDE

FUAR				    AÇILIMI					             NE ZAMAN	                     NEREDE

 FUAR				    AÇILIMI					              NE ZAMAN	                     NEREDE

 FUAR				    AÇILIMI					              NE ZAMAN	                     NEREDE

 FUAR				    AÇILIMI					              NE ZAMAN	                     NEREDE
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BESLENME ADANA KEBABI

Ulusal 
Pazar

PARA          ÜRÜN PİYASALARI          TEKNOLOJİ          TİCARET      

1 kg kuzu eti

100 gr. kuyruk yağı

100 gr. kuzu boşluğu

Pul Biber

Tuz

2 Adet soğan

1 Adet maydonoz

MALZEMELER

YAPILIŞI

DANA BONFİLE, KUYRUK YAĞI

PUL BİBER

SOĞAN

MAYDONOZ

Afiyet Olsun...

25.06.10 	 141.928.812 		  346.045.591 		  498.539.388
30.07.10 	 144.791.259 		  352.231.777 		  507.091.103
27.08.10 	 148.222.805 		  353.015.653 		  510.674.108
24.09.10 	 149.664.492 		  350.550.833 		  513.935.188
28.10.10 	 151.876.177 		  354.728.002 		  519.956.839
26.11.10 	 152.155.994 		  359.885.633 		  526.006.850
31.12.10 	 151.937.739 		  384.132.360 		  553.704.994
28.01.11 	 149.986.071 		  381.446.900 		  545.079.353
04.02.11 	 149.483.005 		  381.953.833 		  547.929.532
11.02.11 	 151.257.872 		  386.192.877 		  552.696.795
18.02.11 	 151.556.958 		  388.413.106 		  555.766.514
25.02.11 	 158.524.680 		  391.312.306 		  566.672.076
04.03.11 	 159.152.496 		  389.947.388 		  568.115.806
11.03.11 	 159.333.759 		  393.371.465 		  567.570.363
18.03.11 	 163.079.285 		  396.529.748 		  576.959.803
25.03.11 	 162.719.058 		  398.068.628 		  578.365.137

Bankalardaki toplam mevduat bir haftada 1 milyar 405,3 milyon lira artarak, 25 Mart 
tarihi itibariyle 578 milyar 365,1 milyon liraya ulaştı  07.04.2011 - Bankalardaki top-
lam mevduat, bir haftada 1 milyar 405,3 milyon lira artarak, 25 Mart tarihi itibariyle 
578 milyar 365,1 milyon liraya ulaştı.Merkez Bankası haftalık verilerine göre, banka-
lardaki toplam mevduat 18 Mart 2010 tarihinde 576 milyar 959,8 milyon lira düzeyin-
deydi.25 Mart itibariyle TL cinsinden mevduat da 1 milyar 538,8 milyon liralık artışla 
398 milyar 68,6 milyon liraya yükseldi. Yabancı para cinsinden mevduat ise 360,2 
milyon lira azalarak, 162 milyar 719 milyon lira oldu. Aynı dönemde, bankalararası 
mevduat ise 226,7 milyon liralık yükselişle, 17 milyar 577,4 milyon liraya çıktı. Bunun 
9 milyar 716,2 milyon lirası Türk Lirası, 7 milyar 861,1 milyon lirası da yabancı paradan 
oluştu.

TARİH Bankalardaki 
Mevduat

Yabancı 
Mevduat	

Bankalardaki
Mevduat	 TL Toplam (Bin TL)

Bankalardaki toplam mevduat

578,3
Para Durumu

milyar lira oldu

Bankalardaki mevduat, dönemler itibarıyla şöyle oldu:

Yaylalarda doğal ortamda yetiştirilmiş, 
en az bir yaşındaki erkek koyundan elde 
edilen et, yağ, sinir, damar ve zarlarından 
ayrılır. Ayıklanan et parçalar halinde bir 
gün dinlendirilir. Dinlenmiş et zırh tabir 
edilen ve iki elle kullanılan keskin bıçakla 
kıyılır. Kıyılmış et miktarının % 30’u kadar 
kuyruk yağı zırh ile ayrıca kıyılır. Kıyılmış 
et ile kıyılmış kuyruk yağı, acı kırmızı pul 
biber ve tuz ilave edilerek yoğrulur. Karışım 
Adana kebabının ana unsurunu oluşturur. 
Yukarıdaki karışıma kırmızı taze biber, so-
yulmuş kök sarımsak ve acı yeşil biber doğ-
ranarak katılır. Hazırlanan karışım tekrar 
yoğrularak homojenlik sağlanır. Yoğrulmuş 
karışım üçüncü kez zırh ile kıyılır. En az 4-5 
saat buzdolabında dinlendirilir. Hazırlanan 
karışım, 0,5 cm kalınlığında, 3 cm eninde 
90-120 cm uzunluğunda şişlere sıvanır 
gibi saplanır. Şişlendikten sonra 1 saat 
kadar şişte dinlendirilir. Bu dinlendirme 
el suyunun etten akması içindir.Saplama 
esnasında el suya batırılıp şiş üzerindeki et 
sıvazlanır. Bu işlem etin şişten dökülmeme-
si için yapılır. Elde kalan su az olmalıdır, 
çok olursa et haşlanır, kebabın tadı bozulur. 
Bir kişilik Adana kebabı 180 gramdır. Bir 
buçuk tabir edilen Adana Kebabı’nın eti ise 
270-280 gramdan az olamaz.

Adana kebabı alevsiz, durgun, korlu meşe 
kömürü ateşinde pişirilir. Pişirme derecesi 
etin kırmızıdan koyu kahverengine dönme-
sine kadar devam eder. Pişirme sırasında 
şişler sık sık çevrilir. Yağı pide ekmekle 
alınır. Bu işlem yapılmazsa yağ ateşe 
düşerek alevlenir ve kalitenin bozulmasına 
neden olur. 

Tipik bir servis Adana kebabı porsiyonu; 
kömürde pişmiş etin yanında közlenmiş 
domates ve biber, mevsim salata, nane-
maydonoz-süs biberi-limon tabağı, soğan 
salatası ve ezme ile gelir. Yöresel bir içecek 
olan şalgam suyu veya ayran ile tüketilir. 
Adana’ya özgü olsa da tüm Türkiye’de 
kebapçıların menülerinde yer alır. Ayrıca 
Zonguldak ve çevresinde salça sosuyla 
sunulur. Adana dışındaki illerde salatalar 
için ayrıca ücret alınır, ancak, Adana’daki 
lokantalar tüm salataları kebabın 
sunulmasının ana parçası olarak kabul eder 
ve ayrıca ücretlendirmez.  
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AYÇİÇEK YAĞI KDV HARİÇ (BİRYAĞ)

HUBUBAT PİYASALARI

HUBUBAT PİYASALARI

PAMUK İPLİĞİ HARİÇ (KDV HARİÇ TL)

PAMUK (ADANA)

FINDIK

SU ÜRÜNLERİ

SEBZE HALLERİ / İSTANBUL

SEBZE HALLERİ / ANTALYA

MEYVE HALLERİ / İSTANBUL

MEYVE HALLERİ / ANTALYA

CİNSİ

CİNSİ

CİNSİ

CİNSİ

CİNSİ

BİRİM EN DÜŞÜK

1. KALİTE

1. KALİTE

1. KALİTE

1. KALİTE

EN YÜKSEK

BAKLİYAT

KURUYEMİŞ TL / kg

KONYA

ÇORUM

ESKİŞEHİR

EDİRNE

A. K. Sert Buğday
E. K  Yarı Sert Buğday
E. Bey Yarı Sert
E. Bey Yumuşak
Yemlik K. Buğday
Beyaz Arpa
Yulaf
Mısır

A. K. Sert Buğday
E. K  Yarı Sert buğday
E. Bey Yarı Sert
E. Bey Yumuşak
Yemlik K. Buğday
Beyaz Arpa
Yulaf
Mısır

10/1 Op. end dok.
20/1 Op. end dok.
24/1 Op. end dok.
30/1 Op. end dok.
20/1 Karde dokuma
24/1 Karde dokuma
30/1 Karde dokuma
36/1 Karde dokuma
40/1 Karde dokuma
20/1 Penye dokuma
24/1 Penye dokuma
30/1 Penye dokuma

Çukur. Std. 1B (roll)
Çukur. Std. 1
Ege Std 1B (Roll7
Sawgin Std. 1HB
Kütlü (Elle Toplama)
Çiğit
İthal Pamuk

(Trabzon Serbest Piyasa) TL/kg
Naturel iç (11-13 mm7)
Naturel iç (13-15 mm)
Tombulkab.  (Gir.)
TMO (TL Kg)
Tombulkap. (Gir.)
Tombulkap Levant
(FİSKOBİRLİK TB.) TL/kg
Kabuklu sivri
Kab. Tom. Giresun
Tombul Kab. Levant

Çinekop
Çipura
Hamsi
İspendek
İstavrit
İthal Uskumru
Kefal
Levrek
Lüfer (Çanakkale)
Norveç Somonu
Sardelye
Somon
Zargana
Barbunya
Kalkan
Mercan
Mezgit
Mırlan
Tekir
Alabalık

Bakla
Barbunya
Bezelye
Biber (Çarli)
Biber (Dolma)
Biber (Sivri)
Brokoli
Dereotu
Domates
Domates (Antalya)
Domates (Salkım)
Enginar

Fasülye (Şeker)
Göbek Salata (Diğer)
Havuç (Beypazarı)
Ispanak
Kabak (Bal)
Kabak (Sakız)
Karnabahar
Kereviz
Kıvırcık
Lahana (Beyaz)
Mantar
Marul
Maydonoz
Mısır
Nane (Tekli)
Pancar
Patates
Patlıcan
Patlıcan (Bostan)
Pazı
Pırasa
Roka
Salata (Çengelköy)
Sarımsak (Kuru)

Araka
Bakla
Bamya
Barbunya (Ala)
Bezelye
Biber (Dolma)
Biber (Kapya)
Biber (Muhacir)
Biber (Sivri)
Biber (Sivri İnce)
Brokoli
Dereotu
Domates (Cam)
Domates (Çeri)
Domates (Salkım)
Enginar
Fasülye (Sırık Ayşe)
Havuç
Hıyar
Ispanak
Kabak (Bal)
Kabak (Sakız)
Karnıbahar
Kereviz
Lahana (Beyaz)
Lahana (Kırmızı)
Marul (Aysberk)

Marul (Düz)
Marul (Kıvırcık)
Maydanoz
Nane
Pancar
Patates (Taze)
Patates 

Armut
Armut (Deveci)
Armut (Margarit)
Avakado
Ayva
Çağla
Çilek
Dut (Kara)
Elma (Amasya)
Elma (Golden)
Elma (Gransimit)
Elma (Starkin)
Erik (Can)
Erik (Malta)
Erik (Papaz)
Greyfurt
Karpuz (1. Kalite)
Kavun
Kayısı
Kivi (Dökme)
Limon
Muz (Yerli)
Nar
Nektarin
Portakal
Portakal (Sıkmalık)
Portakal (Wasington)
Şeftali
Üzüm (Çekirdeksiz)
Zencefil (İthal)
Hindistan Cevizi (İthal)
Mango (İthal)
Muz (1.Kalite) (İthal)
Papaya
Pepino (İthal)
Pshalis (ithal)

Kasa
Kilogram
Kasa
Kilogram
Kasa
Kilogram
Kasa
Kilogram
Adet
Kiloram
Kasa
Kilogram
Kap
Kap
Kilogram
Kilogram
Kasa
Kasa
Kasa
Kilogram

240.00
11.00

-
10.00

140.00
4.00

40.00
11.00
18.00
14.00
30.00

3.00
50.00

100.00
30.00
40.00
60.00
80.00

180.00
4.00

350.00
12.00

-
10.00

200.00
4.50

50.00
11.00
25.00
15.00
25.00

7.00
60.00

120.00
40.00
50.00
70.00
90.00

200.00
5.00

2.50
4.50
2.00
2. 20
0.30
0.25
0.60
0.15
0.80
3.00
3.00
2.00

3.50
6.00
1.20
1.40
1.60
1.80
2.50
2.50
8.00
1.50
5.50

12.00
13.00

0.50
14.00

2.00
1.50
1.00
1.60
2.50
1.20

12.00
2.00

14.00

1.30
-
-
-
-

2.00
4.00
1.00
1.00
2.50
2.00
0.60
1.30
5.00
2.60
1.20
3.90
1.70
1.00
1.00
1.50
1.90
1.50
2.90
1.20
1.20
1.60

0.90
0.80
0.70
0.60
1.50
2.50
2.80

1.30
5.50
2.00
2.50
4.50
3.00
3.00
5.00
2.50
3.50
4.50
4.00
6.00
4.50

13.00
2.00
2.20
4.50

12.00
5.00
1.30
3.00
7.00
9.00
0.80
2.40
2.00

10.00
12.00
12.00

2.50
4.00

75.00
9.00
4.00

40.00

Gönen baldo pirinç
Boldo pirinç (Trakya)
Pirinç (Osmancık)
Fasülye 10 mm
Fasülye 9 mm
Fasülye 8 mm
Barbunya 9 mm
Nohut 10 mm
Nohut 9 mm
Nohut 8 mm
Bulgur pilavlık
K. mercimek (yerli)
S. mercimek
Y. mercimek (6.5-7mm)

Badem (Kaliforniya)
1. Kl. Kuru kayısı (Jumbo)
Antep fıstık
Fıstık (kabuklu)
Ceviz Ekstra
Tuzlu fıstık
Ayçekirdeği
D. Leblebi (sarı)
K. Çekirdeği (Edirne)
Kuru üzüm (10 numara)
Kuru İncir (ekstra)

0.650-0.690
0.633-0.694
0.630-0.690

-
-

0.500-0.520
-
-

-
0.596 - 0.630

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

0.530
-
-

-
0.619 - 0.630

-
-
-
-
-
-

3.50
5.70
6.40
6.50
7.00
7.40
7.50
8.00
8.20
8.00
8.10
8.20

4.40
2.86
6.10
6.78

1.80-1.90
0.48-0.50
3.07-5.24

9.20 - 9.40
11.15

4.55-5.28

-
-

-
4.75
4.50

3.10
3.00
2.30
3.40
2.80
2.40
3.40
3.20
2.90
2.45
1.45
1.85
2.65
2.80

17.00
11.50
18.00

5.20
24.00

7.00
4.20
6.20
6.00
5.00
7.00

RAFİNE AYÇİÇEK YAĞI (TRAKYA)

PEYNİR KDV HARİÇ PEŞİN (KONYA)

MISIRÖZÜ KDV HARİÇ TL (TRAKYABİRLİK)

ZEYTİN KDV HARİÇ (BURSA TIC. BOR.)

UN (50 kg KDV HARİÇ)

ŞEKER (KONYA TOPTANCI KDV Dahil) 

1 kg (Pet)	
2 kg (Pet)
5 kg (Pet)
10 kg (Teneke)
18 kg (Teneke)
Sızma Zeytinyağı	
Sızma 1 kg	
Sızma 2 kg	
Sızma 3 kg	

1 kg	
2 kg
5 kg
10 kg 
18 kg

B. Peynir 17.5 kg (TN)	
B. Peynir 5 kg (TN)
B. Peynir (Lüks) 1 kg (TN)
Örgü Peyniri 12 kg
Kaşar Peyniri 1/4 kg
Bez Tulum Peyniri kg
Lor Peyniri 18 kg
Tereyağ kg

1 kg (Pet)	 	
2 kg (Pet)	
5 kg (Teneke)

Siyah özel (kg)	
Siyah süper (kg)
Siyah zeytin

Baklavalık (Bez çuv.)
Yufkalık (Nayl.)
Ekmeklik (Nayl.)

Toz Şeker (50kg)
Küp Şeker (20kg)

3.85
7.40

18.55
36.75
64.90

9.50
18.50
45.00

3.65
7.00

17.75
34.75
61.30

108.00
35.00

8.80
150.00

12.40
11.25
69.00
12.00

4.05
7.80

19.30

6.10-7.20
2.40 - 5.70
0.75 - 1.15

63.00
52.80 - 53.80
47.00 - 47.80

101.00
47.00

Ananas (İthal)
Armut (Margaret)
Armut (Santamaria)
Avakado
Ayva
Çağla
Çilek
Elma (Golden)
Elma (Gransimit)
Elma (Starking)
Erik (Papaz)
Erik (Yeşil)
Greyfurt
Hindistan Cevizi (İthal)
Kiraz (Napolyon)
Kivi
Kivi (İthal)
Limon
Limon (İnterdonat)
Limon (Yatak)
Mandarin (Saksuma)

2.00
-
-

2.70
-

3.00
4.80

-
-

1.40
1.50

-
0.50
0.90

-
-

2.50
0.30

-
15.00

-

Ulusal Ürün Pazarı

13 Haziran 2011 tarihine aittir.
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SINIRÖTESİ SATIŞLAR (FOB) SINIRÖTESİ SATIŞLAR (CIF) DIŞ TİCARET DENGESİ DIŞ TİCARET HACMİ KARŞILAMA ORANI

Ay - Yıl Değer Değer Değer DeğerDeğişim % Değişim % Değişim % Değişim %  %

7 958 010

7 456 726

10 190 049

11 662 024

11 624 692

12 959 288

13 593 462

14 714 629

15 345 067

18 105 872

21 637 041

23 224 465

26 261 072

26 973 952

26 587 225

27 774 906

31 334 216

36 059 089

47 252 836

63 167 153

73 476 408

85 534 676

107 271 750

132 027 196

102 142 613

113 979 452

25 999 981

31 468 009

7 836 352

9 555 003

8 271 059

10 076 751

9 892 570

11 836 255

9 402 920

9 802 767

9 543 619

9 576 729

8 524 596

8 911 997

10 967 232

9 390 943

11 858 668

11.6

-6.3

36.7

14.4

-0.3

11.5

4.9

8.2

4.3

18.0

19.5

7.3

13.1

2.7

-1.4

4.5

12.8

15.1

31.0

33.7

16.3

16.4

25.4

23.1

-22.6

11.6

21.0

21.9

21.8

19.6

5.5

-2.1

27.5

1.3

10.2

41.2

-5.6

8.7

28.7

-20.9

53.5

22.2

11.3

-5.4

-11.4

34.0

-24.0

24.5

34.5

40.7

19.7

19.5

21.8

18.8

-30.2

31.7

45.6

44.6

48.7

44.1

- 3 385 367

- 3 648 046

- 3 967 757

- 2 673 374

- 4 167 451

- 9 342 838

- 7 453 552

- 8 156 426

- 14 083 303

- 5 164 147

- 14 071 970

- 20 402 178

- 22 297 649

- 18 947 440

- 14 084 047

- 26 727 914

- 10 064 867

- 15 494 708

- 22 086 856

- 34 372 613

- 43 297 743

- 54 041 498

- 62 790 965

- 69 936 378

- 38 785 809

- 71 561 585

- 12 494 941

- 24 595 283

- 3 854 836

- 7 346 157

- 3 510 490

- 7 438 621

- 5 129 614

- 9 810 505

- 5 540 458

- 4 923 314

- 5 686 924

- 6 501 771

- 6 909 445

- 6 731 710

- 6 329 401

- 7 744 050

- 8 699 572

-3.5

7.8

8.8

-32.6

55.9

124.2

-20.2

9.4

72.7

-63.3

172.5

45.0

9.3

-15.0

-25.7

89.8

-62.3

53.9

42.5

55.6

26.0

24.8

16.2

11.4

-44.5

84.5

	

96.8

90.6

111.9

91.3

 19 301 386

 18 561 497

 24 347 856

 25 997 422

 27 416 835

 35 261 413

 34 640 476

 37 585 684

 44 773 436

 41 375 891

 57 346 052

 66 851 107

 74 819 792

 72 895 344

 67 258 497

 82 277 727

 72 733 299

 87 612 886

 116 592 528

 160 706 919

 190 250 559

 225 110 850

 277 334 464

 333 990 770

 243 071 034

 299 520 489

64 494 902

 87 531 301

 19 527 540

 26 456 163

 20 052 607

 27 592 123

 24 914 755

 33 483 015

 24 346 299

 24 528 847

 24 774 162

 25 655 228

 23 958 638

 24 555 704

 28 263 864

 26 525 936

 32 416 908

29.0

-3.8

31.2

6.8

5.5

28.6

-1.8

8.5

19.1

-7.6

38.6

16.6

11.9

-2.6
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22.3

-11.6

20.5

33.1
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18.4
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20.4
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23.2
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35.5
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34.4
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58.1

64.6
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52.1
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60.6

53.2

54.1

58.7

65.4
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61.3

63.1
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65.9

54.7

62.9

66.6

62.7

59.6

55.2

57.0

63.4

54.8

57.7

11 343 376

11 104 771

14 157 807

14 335 398

15 792 143

22 302 126

21 047 014

22 871 055

29 428 370

23 270 019

35 709 011

43 626 642

48 558 721

45 921 392

40 671 272

54 502 821

41 399 083

51 553 797

69 339 692

97 539 766

116 774 151

139 576 174

170 062 715

201 963 574

140 928 421

185 541 037

38 494 921

56 063 292

11 691 188

 16 901 160

 11 781 548

17 515 372

15 022 185

21 646 760

14 943 378

14 726 080

15 230 543

16 078 499

15 434 041

15 643 707

17 296 632

17 134 993

20 558 240
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İtalya

İngiltere
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Fransa

Rusya Federasyonu

A.B.D.

İspanya

B.A.E.

Hollanda
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Belçika
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Suriye

Çin

Mısır
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Polonya
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Diğerleri
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Çin

Rusya Federasyonu

A.B.D.
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İngiltere
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Hollanda
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Cezayir

Diğerleri

Tarım ve Ormancılık 

Balıkçılık 

Madencilik ve Taşocakcılığı

İmalat 

Diğer 
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4.8
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2.0
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2.0
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1.5
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5.6

4.6

3.7
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2.1

1.7

2.7

2.3

2.1

2.1

2.0

1.6

1.6

1.5

0.6

1.5

24.4

9.7

8.9
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4.6
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2.9

2.8

2.6

2.3

2.3

2.1

1.8

1.8

1.7

1.6

1.6

1.4

1.2

25.0

51.4

33.5

-5.5

90.7

47.2

43.1

63.3

55.1

92.7

120.6

24.3

42.4

42.7

24.4

28.0

49.5

44.9

60.1

272.7

10.7

47.5

10.0

6.6

5.9

4.8

6.3

3.5

3.2

3.3

2.8

2.1

2.3

2.2

1.9

1.9

1.6

1.8

2.4

1.9

1.4

1.2

32.8

9.1

9.5

13.1

5.6

5.6

4.7

3.6

2.6

2.1

1.7

2.6

2.3

1.8

1.9

1.8

1.7

1.5

1.4

0.8

1.6

24.9

 914 311

 583 018

 564 288

 475 074

 588 701

 354 402

 304 779

 339 709

 364 083

 200 975

 232 359

 204 754

 162 669

 195 869

 157 397

 144 010

 277 266

 239 476

 146 425

 123 853

3 319 153

1 390 648

1 448 016

1 904 832

 848 466

 844 960

 690 981

 558 011

 404 751

 310 540

 250 756

 402 310

 342 113

 315 625

 319 063

 305 281

 239 601

 246 471

 219 997

 83 632

 226 815

3 669 315

 417 451

 25 743

 167 165

9 217 005

 65 206

4.2

0.3

1.7

93.2

0.7

 469 946

 14 780

 197 886

11 082 841

 70 802

4.0

0.1

1.7

93.6

0.6

12.6

-42.6

18.4

20.2

8.6

1 239 522

 48 048

 508 954

24 017 033

 186 423

1 403 576

 58 661

 582 853

29 228 958

 193 961

13.2

22.1

14.5

21.7

4.0

4.8

0.2

2.0

92.4

0.7

4.5

0.2

1.9

92.9

0.6

2 603 457

1 728 168

1 540 279

1 256 897

1 641 631

 898 019

 827 261

 849 047

 724 625

 557 727

 592 810

 579 881

 489 250

 505 618

 419 322

 456 910

 619 038

 496 430

 357 957

 317 996

8 537 661

3 493 610

3 646 134

5 058 797

2 170 118

2 146 372

1 791 694

1 382 612

 981 626

 827 497

 655 663

 993 791

 903 088

 694 338

 741 772

 698 877

 643 272

 592 907

 523 212

 316 786

 631 836

9 600 919

1 239 183

 816 121

 645 392

 635 050

 626 221

 511 095

 465 192

 369 084

 306 822

 283 310

 271 377

 255 843

 251 310

 224 882

 188 861

 175 242

 173 318

 167 757

 163 795

 163 056

3 903 343

2 104 975

1 932 803

1 799 688

1 618 023

1 243 913

 989 137

 911 231

 627 943

 598 523

 553 152

 499 937

 487 326

 450 266

 396 981

 390 875

 358 198

 357 060

 352 292

 311 673

 251 019

5 411 745

3 329 838

2 106 166

1 836 917

1 765 130

1 647 022

1 412 934

1 110 804

 980 344

1 014 348

 764 039

 670 120

 889 960

 643 251

 579 502

 401 918

 468 035

 496 523

 542 848

 431 127

 404 131

9 973 052

5 105 821

5 007 198

5 761 577

4 164 103

3 132 402

2 274 432

2 421 527

1 464 685

1 452 245

1 411 442

1 358 088

1 373 287

 888 705

 990 551

 990 146

 870 978

 955 679

 871 011

 831 118

 632 335

14 105 962
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1.9
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10.6
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1.8
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1.5

1.1
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40.0

14.4

33.7

6.4
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52.6

8.6

-15.7

41.0

16.8

25.0

54.5

14.8

20.0

21.7

-37.5

-29.9

11.9

31.7

17.6

27.9

21.9

19.3

40.4

0.3

57.3

34.3

15.5

40.0

37.0

13.0

53.5

31.5

14.6

-4.2

2.4

-19.8

9.4

20.4

27.1

16.8

46.1

37.3

13.9

91.9

45.9

26.9

75.1

49.2

75.5

115.3

36.7

52.1

28.0

33.5

41.7

35.4

61.2

66.5

162.4

0.1

46.9
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SEÇİLMİŞ ÜLKE GRUPLARI

İTHALAT

Değer (2010)

Değer (2010)

Değer (2010)

Değer (2010)

Değer (2010)

Değer (2010)

Değer (2010)

Değer (2010)

Değişim %

Değişim %

Değişim %

Değişim %

Değişim %

Değişim %

Değişim %

Değişim %

Değer (2011)

Değer (2011)

Değer (2011)

Değer (2011)

Değer (2011)

Değer (2011)

Değer (2011)

Değer (2011)

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%% %

%

%

%

A- AVRUPA BİRLİGİ ÜLKELERİ (AB_27)

B- TÜRKİYE SERBEST BÖLGELERİ

C- DİĞER ÜLKELER

1- Diğer Avrupa Ülkeleri

2- Afrika Ülkeleri

     Kuzey Afrika Ülkeleri

     Diğer Afrika Ülkeleri

3- Amerika Ülkeleri

     Kuzey Amerika Ülkeleri

     Orta Amerika ve Karayip Ülkeleri
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     Diğer Asya Ülkeleri
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6- Diğer Ülkeler

OECD Ülkeleri

EFTA Ülkeleri

Karadeniz Ekonomik İşbirliği

Ekonomik İşbirliği Teşkilatı

Bağımsız Devletler Topluluğu

Türk Cumhuriyetleri

İslam Konferansı Teşkilatı

OECD Ülkeleri

EFTA Ülkeleri

Karadeniz Ekonomik İşbirliği
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Bağımsız Devletler Topluluğu

Türk Cumhuriyetleri

İslam Konferansı Teşkilatı 
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C- DİĞER ÜLKELER

1- Diğer Avrupa Ülkeleri
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     Kuzey Afrika Ülkeleri

     Diğer Afrika Ülkeleri

3- Amerika Ülkeleri

     Kuzey Amerika Ülkeleri

     Orta Amerika ve Karayip Ülkeleri

     Güney Amerika Ülkeleri
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     Yakın ve Ortadoğu  Ülkeleri

     Diğer Asya Ülkeleri
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6- Diğer Ülkeler
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2.8

14.4
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0.5
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3.8
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1.2
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0.3

1.1
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22.7

0.3

0.5
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1.5
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3.4
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1.5
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7.7

13.9

2.9

15.8
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0.5
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12.7

3.0

2.0

1.0

10.4

7.9

0.4

2.2

33.2

9.9

23.2

0.3

0.1

25.3

-0.1

25.1

23.5

34.5

23.1

1.1

49.4

21.2

12.6

56.3

9.9

44.4

58.0

42.6

39.1

45.1

6.5

12.9

8.5

22.8

98.2

84.2

65.8

188.3

59.7

98.0

47.5

44.6

-58.9

48.0

1.9

50.1

9.3

8.9

7.1

1.8

4.8

3.6

0.4

0.9

26.7

19.0

7.6

0.4

0.1

55.6

2.1

11.9

6.0

8.0

3.2

27.7

52.3

1.8

19.9

6.8

18.5

2.7

14.6

39.1

0.5

60.3

17.7

3.8

2.7

1.1

7.8

6.3

0.3

1.2

30.0

7.7

22.4

0.3

0.7

4 544 999

 188 695

5 158 876

 908 952

 940 673

 733 109

 207 564

 474 080

 350 555

 30 725

 92 800

2 800 896

2 025 624

 775 272

 30 734

 3 540

5 267 916

 178 627

1 194 471

 583 175

 812 806

 330 775

2 933 585

8 011 931

 264 124

2 961 369

1 060 461

2 729 439

 427 336

2 170 356

6 029 915

 76 833

8 915 437

2 584 132

 575 629

 396 647

 178 982

1 136 922

 929 189

 46 016

 161 717

4 494 934

1 085 777

3 409 158

 50 711

 73 108

12 488 035

 491 309

13 020 637

2 405 849

2 312 668

1 834 081

 478 586

1 242 519

 923 640

 91 840

 227 039

6 929 494

4 944 317

1 985 177

 92 578

 37 528

14 464 622

 534 034

3 101 836

1 560 917

2 067 763

 820 503

7 192 628

20 123 726

 696 204

7 664 967

2 631 761

7 134 833

1 040 794

5 620 876

15 065 355

 207 988

23 221 579

6 829 713

1 455 779

1 034 767

 421 012

3 003 428

2 416 604

 119 822

 467 003

11 566 595

2 958 466

8 608 129

 105 233

 260 830

5 716 049

 223 421

5 896 785

1 097 966

 811 038

 492 008

 319 030

 767 437

 540 236

 59 475

 167 726

3 139 287

2 238 036

 901 251

 39 840

 41 217

6 603 258

 178 416

1 493 753

 720 434

1 092 847

 407 045

2 967 158
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 320 195

3 333 080

1 657 681

2 999 420

 616 967

3 429 398
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 106 895

12 939 203

2 753 287

 649 968

 430 229

 219 739

2 253 834

1 711 244

 76 303

 466 286

7 178 702

2 149 423

5 029 279

 73 343

 30 070

15 191 757

 586 334

15 689 918

2 911 142

2 203 244

1 460 136

 743 108

1 806 204

1 280 696

 151 723

 373 784

8 594 843

6 397 384

2 197 459

 108 399

 66 086

17 356 716

 441 632

3 955 607

2 042 686

2 893 522

1 004 038

8 395 998

29 727 495

1 262 200

9 776 544

4 408 464

8 984 737

1 646 894

9 019 266

21 139 133

 260 004

34 664 155

8 737 542

1 956 884

1 154 468

 802 416

5 628 425

4 376 990

 225 353

1 026 082

18 029 769

5 314 819

12 714 950

 196 679

 114 856
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26.7
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0.4
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9.5
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0.4
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14.3
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-32.9

53.7

61.9

54.1

93.6
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12.1

10.5

16.2

29.6

1064.2

21.7

19.3

20.5

21.0

-4.7

-20.4

55.3

45.4

38.7

65.2
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24.0

29.4

10.7

17.1
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20.0

-17.3

27.5

30.9

39.9

22.4

16.7

47.7
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27.5

67.5

25.9

58.2
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40.3

25.0

49.3

27.9

34.4

11.6
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87.4

81.1

88.1
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-56.0
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Kıt’a ülkelerine göre dış ticaret

Sebzeler ürün grubunda en yüksek yeterlilik derecesi %113,8 ile 

domateste tahmin edilmiştir.

     2009/’10 piyasa döneminde, tüm sebzeler için yurtiçi üretimin, 

yurtiçi talebi karşılama derecesi    % 107,9 olarak tahmin edilmiştir. 

Toplam sebze arzının büyük bir kısmı yurt içinde tüketilmiş, sadece 

% 7,6’lık bölümü ihraç edilmiştir. 

     Bu ürün döneminde, kök ve yumru sebzeler grubunda seçilmiş 

ürünlerden, havuçta yeterlilik derecesi %112,4 ile en yüksek değere 

sahip iken, bunu %103,5 ile kuru soğan, %103 ile taze soğan ve 

%100,5 ile turp izlemektedir. 

     Meyvesi için yetiştirilen sebzeler grubundan aynı zamanda 

toplam sebze üretiminde en büyük paya sahip domatesin yeterlilik 

derecesi %113,8 olarak gerçekleşmiştir.  Bunu %110,7 ile biber, 

%110,5 ile hıyar izlemektedir.  

     Diğer sebzeler grubunda, yeterlilik derecesi seçilmiş tüm 

ürünlerde %100’ün üzerinde tahmin edilmiştir. Denge tablosu 

yapılan ürünler içinde en düşük yeterlilik derecesi baklagil sebzeleri 

grubundan bezelye için % 84,7 olarak tahmin edilmiştir. 

Tahıllar ve diğer bitkisel ürünler grubunda en yüksek yeterlilik 

derecesi %122,1 ile arpada tahmin edilmiştir.

      2009/’10 piyasa döneminde toplam tahıl ürünlerinde yurtiçi 

üretimin yurtiçi talebi karşılama derecesi %109,7 olarak tahmin 

edilmiştir. Toplam tahıl üretiminde en büyük paya sahip olan 

buğdayda, yeterlilik derecesi %114,8, yem sanayiinin en önemli 

girdilerini oluşturan arpanın yeterlilik derecesi %122,1, mısırın ise 

%79,9 olarak tahmin edilmiştir. 

      Kuru baklagillerden, kendine yeterlilik oranının en yüksek 

olduğu ürün %118,2 ile nohuttur. Toplam ürün arzında ithalatın 

ağırlıklı olduğu kırmızı mercimekte yeterlilik derecesi de %82,9 

olarak gerçekleşmiştir. 

     Kendine yeterli olduğumuz ürünlerden birisi olan patateste, 

yeterlilik derecesi %100,2, yurt içi talebin büyük kısmının ithalat ile 

karşılandığı yağlı tohumlar ürün grubundan ayçiçeği, soya ve kolza 

için yeterlilik dereceleri sırasıyla %49,4, %2,2 ve %30,5 düzeyinde-

dir. 

     Toplam şeker üretiminin büyük kısmı yurt içinde tüketilmiş olup, 

yeterlilik derecesi  %113,2’dir.

Seçilmiş ürünlerin yeterlilik dereceleri (%)

Seçilmiş ürünlerin yeterlilik dereceleri (%)

Bitkisel ürün denge tabloları 

sebzeler

tahıllar ve Diğer Bitkisel Ürünler

Domates

Havuç

Biber

Hıyar

Sebze (Toplam)

Pırasa

Kuru Soğan

Taze Soğan

Ispanak

Karpuz

96               98              100              102             104             106              108             110              112            114            116 

%

Arpa

Nohut

Çavdar

Buğday (Toplam)

Şeker

Yulaf

Patates

Şeker Pancarı

Pamuk

Mercimek (Kırmızı)

Mısır

Kuru Fasülye

Pirinç

0                  20               40                60               80               100              120             140

04 Mayıs 2011 tarihine aittir.

04 Mayıs 2011 tarihine aittir.

Sınırötesi satış verileri
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2008

2008

2009

2009

PAY %

PAY %

PAY %

PAY %

DEĞİŞİM %

DEĞİŞİM %

SU ÜRÜNLERİ ÜRETİM MİKTARI (TON)

DENİZ BALIKLARI ÜRETİM MİKTARI (TON)

Su ürünleri 

Avcılıkla elde edilen su ürünleri

Deniz balıkları ve Diğer deniz ürünleri

Deniz balıkları 

Diğer deniz ürünleri

İçsu ürünleri 

Yetiştiricilik

Akya

Avcı

Albakor (Patlakgöz)

Bakalorya-Berlam

Barbunya

Barbunya (Paşa barbunu) 

Çaça

Çipura

Dil

Dülger

Fangri

Fener balığı 

Gelincik

Gobene (Tombik)

Grenyüz (Sarıağız)

Gümüş 

Hamsi  

Hamsi unu (Balık unu,yağ fab.)

Hani

İskarmoz

İskorpit

İsparoz

İstavrit(Kraça) 

İstavrit(Karagöz)

İşkine

İzmarit

Kalkan

Karagöz

Kaya balığı

Kefal 

Keler

Kılıç

Kırlangıç 

Kırlangıç(Mazak) 

Kolyoz

Köpek

Kupez 

Lahoz

Levrek

Lipsöz

Lüfer 

Melanurya

Mercan

Mezgit

Mığrı

 646 310

 494 124

 453 113

 395 660

 57 453

 41 011

 152 186

513 

75 

208 

1252 

1925 

110 

39303 

1526 

748 

72 

176 

360 

11 

836 

56 

1142 

155933 

95742 

229 

218 

362 

298 

22134 

10043 

41 

742 

528 

263 

164 

3345 

34 

386 

362 

24 

1818 

413 

2580 

313 

751 

35 

4048 

128 

634 

12231 

77 

 623 191

 464 462

 425 275

 380 865

 44 410

 39 187

 158 729

1167 

96 

631 

1557 

2461 

317 

53385 

1186 

882 

104 

177 

317 

21 

1873 

23 

1721 

114488 

90211 

51 

178 

339 

427 

20373 

7895 

32 

1116 

383 

282 

124 

2987 

20 

301 

320 

47 

2952 

618 

2919 

566 

615 

107 

5999 

241 

724 

11146 

3 

100.00

74.53

68.24

61.12

7.13

6.29

25.47

0.31

0.03

0.17

0.41

0.65

0.08

14.02

0.31

0.23

0.03

0.05

0.08

0.01

0.49

0.01

0.45

30.06

23.69

0.01

0.05

0.09

0.11

5.35

2.07

0.01

0.29

0.10

0.07

0.03

0.78

0.01

0.08

0.08

0.01

0.78

0.16

0.77

0.15

0.16

0.03

1.58

0.06

0.19

2.93

0.00

100.00

76.45

70.11

61.22

8.89

6.35

23.55

0.13

0.02

0.05

0.32

0.49

0.03

9.93

0.39

0.19

0.02

0.04

0.09

0.00

0.21

0.01

0.29

39.41

24.20

0.06

0.06

0.09

0.08

5.59

2.54

0.01

0.19

0.13

0.07

0.04

0.85

0.01

0.10

0.09

0.01

0.46

0.10

0.65

0.08

0.19

0.01

1.02

0.03

0.16

3.09

0.02

-3.58 

-6.00 

-6.14 

-3.74 

-22.70 

-4.45 

4.30 

127.49 

28.00 

203.37 

24.36 

27.84 

188.18 

35.83 

-22.28 

17.91 

44.44 

0.57 

-11.94 

90.91 

124.04 

-58.93 

50.70 

-26.58 

-5.78 

-77.73 

-18.35 

-6.35 

43.29 

-7.96 

-21.39 

-21.95 

50.40 

-27.46 

7.22 

-24.39 

-10.70 

-41.18 

-22.02 

-11.60 

95.83 

62.38 

49.64 

13.14 

80.83 

-18.11 

205.71 

48.20 

88.28 

14.20 

-8.87 

-96.10 

Su ürünleri

2008

2008

2009

2009

PAY %

PAY %

PAY %

PAY %

DEĞİŞİM %

DEĞİŞİM %

SU ÜRÜNLERİ ÜRETİM MİKTARI (TON)

DİĞER DENİZ ÜRÜNLERİ MİKTARI (TON)

Mırmır

Minekop

Orfoz

Orkinos

Yazılı Orkinos

Öksüz 

Palamut-Torik

Patlakgöz mercan 

Pisi

Sardalya 

Sarıgöz

Sarpa

Sinagrit

Sivriburun karagöz 

Tekir 

Tirsi 

Trança

Uskumru

Vatoz

Zargana

Zurna

Diğer 

Ahtapot

Böcek

Deniz kereviti 

Deniz salyangozu

İstakoz

İstiridye 

Kalamerya

Erkek karides

Jumbo karides

Karabiga karides

Kırmızı karides

Pembe karides (Çimçim)

Akivades(Kum midyesi) 

Beyaz kum midyesi

Kara midye

Kıllı midye

Kidonya

Mürekkep balığı

Pavurya

Mavi yengeç 

Diğer

349 

22 

25 

887 

1072 

14 

6448 

143 

100 

17531 

30 

190 

146 

17 

1978 

2289 

119 

516 

591 

335 

348 

321 

  681

  20

  35

 11 442

  15

  13

  537

  437

  405

  449

  754

 2 623

 1 255

 36 896

  342

  1

 1 502

  8

  17

  21

390 

24 

83 

1210 

1309 

12 

7036 

98 

156 

30091 

30 

348 

165 

26 

2818 

3070 

86 

505 

707 

346 

487 

486 

  649

  26

  43

 6 085

  8

  

  576

  329

  531

  442

 1 239

 2 073

  68

 24 574

 1 660

 4 601

  11

 1 258

  7

  77

  153

0.10

0.01

0.02

0.32

0.34

0.00

1.85

0.03

0.04

7.90

0.01

0.09

0.04

0.01

0.74

0.81

0.02

0.13

0.19

0.09

0.13

0.13

1.46

0.06

0.10

13.70

0.02

0.00

1.30

0.74

1.20

1.00

2.79

4.67

0.15

55.33

3.74

10.36

0.02

2.83

0.02

0.17

0.34

0.09

0.01

0.01

0.22

0.27

0.00

1.63

0.04

0.03

4.43

0.01

0.05

0.04

0.00

0.50

0.58

0.03

0.13

0.15

0.08

0.09

0.08

1.19

0.03

0.06

19.92

0.03

0.02

0.93

0.76

0.70

0.78

1.31

4.57

2.18

64.22

0.60

0.00

0.00

2.61

0.01

0.03

0.04

11.75 

9.09 

232.00 

36.41 

22.11 

-14.29 

9.12 

-31.47 

56.00 

71.64 

0.00 

83.16 

13.01 

52.94 

42.47 

34.12 

-27.73 

-2.13 

19.63 

3.28 

39.94 

51.40 

-4.70

30.00

22.86

-46.82

-46.67

-100.00

7.26

-24.71

31.11

-1.56

64.32

-20.97

-94.58

-33.40

385.38

1000.00

-16.25

-12.50

352.94

628.57

2008 2009PAY % PAY % DEĞİŞİM %İÇSU ÜRÜNLERİ ÜRETİM MİKTARI (TON)

Akbalık

Alabalık

Çapak

Gökçe

Gümüş

İnci kefali 

Kadife 

  71

  630

  170

  47

 6 630

 11 758

 1 632

  63

  557

  148

  42

 6 184

 10 685

 1 482

0.16

1.42

0.38

0.11

15.78

27.27

3.78

0.17

1.54

0.41

0.11

16.17

28.67

3.98

-11.27

-11.59

-12.94

-10.64

-6.73

-9.13

-9.19
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Toplanan inek sütü miktarı 627 484 ton 

2011 yılının Mart ayında, toplanan inek sütü miktarı bir 

önceki aya göre % 15,0 arttı.

İçme sütü üretimi 105 912 ton 

2011 yılının Mart ayında gerçekleşen toplam içme sütü 

üretimi bir önceki aya göre %12,5 arttı.

Peynir üretimi 45 600 ton 

2011 yılının Mart ayında gerçekleşen toplam peynir 

üretimi bir önceki aya göre %16,0 arttı.

Yoğurt üretimi 83 400 ton 

2011 yılının Mart ayında gerçekleşen toplam yoğurt 

üretimi bir önceki aya göre % 15,6 arttı.

Ayran üretimi 39 113 ton 

2011 yılının Mart ayında gerçekleşen toplam ayran 

üretimi bir önceki aya göre % 23,3 arttı. 

Aylık olarak yayımlanan süt ve süt ürünleri üretim istatistikleri, toplanan süt ve üretilen süt ürünlerini tespit 

etmek üzere çiğ sütü girdi olarak kullanan sanayinin NACE Rev.2’ye göre 10.51 başlığı altında faaliyet gösteren 

entegre süt işletmelerinden derlenmektedir. 

Hayvancılık verileri
Dönemi: Mart 2011

süt ürünleri üretim sayısal verileri

TOPLANAN İNEK SÜTÜ

700.000

600.000

500.000

400.000

300.000

200.000

100.000

0
Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran

2010 2011

Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım Aralık

YIL OCAK ŞUBAT MART NİSAN MAYIS HAZİRAN TEMMUZ AĞUSTOS EYLÜL EKİM KASIM ARALIK TOPLAM

Toplanan İnek Sütü

İçme Sütü

Peynir

Yoğurt

Ayran

Toplanan İnek Sütü

İçme Sütü

Peynir

Yoğurt

Ayran

 494 351

 561 766

 104 323

 106 396

 33 314

 38 641

 64 395

 76 862

 23 591

 32 931

3.3

8.4

1.8

1.9

-0.2

 492 360

 545 628

 95 451

 94 141

 33 727

 39 311

 63 873

 72 147

 25 247

 31 727

-0.4

-2.9

-8.5

-11.5

1.2

1.7

-0.8

-6.1

7.0

-3.7

 594 800

 627 484

 104 528

 105 912

 40 164

 45 600

 74 452

 83 400

 31 559

 39 113

20.8

15.0

9.5

12.5

19.1

16.0

16.6

15.6

25.0

23.3

2010

2011

2010

2011

2010

2011

2010

2011

2010

2011

2010

2011

2010

2011

2010

2011

2010

2011

2010

2011

 622 359

 70 046

 46 207

 77 745

 37 516

-4.9

-25.4

1.5

-5.0

2.9

 610 645

 70 285

 43 635

 85 155

 39 591

-1.9

0.3

-5.6

9.5

5.5

 560 309

 74 165

 40 538

 90 121

 31 514

-8.2

5.5

-7.1

5.8

-20.4

 526 132

 88 076

 36 790

 75 795

 36 521

-6.1

18.8

-9.2

-15.9

15.9

 531 445

 100 254

 36 506

 74 855

 35 611

1.0

13.8

-0.8

-1.2

-2.5

 503 311

 91 863

 34 686

 70 072

 33 861

-5.3

-8.4

-5.0

-6.4

-4.9

 610 

599

99 539

 43 992

 74 572

 33 489

2.7

-4.8

9.5

0.2

6.1

 654 

696

 93 957

 45 539

 81 797

 36 454

7.2

-5.6

3.5

9.7

8.9

 544 004

 

98 118

 

37 958

 75 437

 32 982

8.1

6.8

9.4

7.7

-2.6

 6 745 011

 1 090 605

  473 057

  908 269

  397 935

süt ve süt ürünleri üretim miktarı ve değişim oranları

bir önceki aya göre değişim
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